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مقابل مجلس : حقوق فولاد تجمع بازنشستگان صنعت
 معوقه ما را بدهید

مقابل مجلس : حقوق معوقه ما را بدهید نسیم آنلاین نوشت : فولاد تجمع بازنشستگان صنعت
کشور صبح امروز مقابل مجلس تجمع کردند. فولاد تعدادی از یازنشستگان صنعت

را خود معوقه های حقوق پرداخت جهت ۹۲ و ۹۱ سالهای بودجه کامل اجرای پیگیری درخواست نمایندگان از تجمع این در حاضرین
را مامور بررسی این مساله کرد. "اجتماعی و صنعت"داشتند.ابوترابی فرد ، کمیسیون

اینکه مگر بود نخواهد پذیر امکان آنها حقوق پرداخت و نکردند دریافت را خود حقوق که است ماهی چند که کردند اعلام کنندگان تجمع این
از خزانه دولت به صندوق رفاه و تامین اجتماعی قرض مبلغی به صورت قرض پرداخت شود.

 
23231

 

درگیر خصوصی فولاد پرداخت حقوق بازنشستگان
 سازی و واگذاری سهام زیان ده شد

بازنشستگی صندوق مالی و اقتصادی معاون : تسنیم سویفولادخبرگزاری از که اقداماتی و ها ریزی برنامه با : گفت ایران
بازنشستگی صندوق بازنشستگانفولادمدیریت مستمری پرداخت در ای هفته چهار تا سه تأخیر ، گرفته صورت ایران

تا نیمه تابستان رفع می شود. فولاد
کارکنان بازنشستگی صندوق پوشش تحت بازنشستگان حقوق پرداخت ، تسنیم خبرگزاری اقتصادی خبرنگار گزارش 90فولادبه سال اواسط از

 با اختلال همراه شد. در پی این اختلال ، پرداخت حقوق بازنشستگان با یک تا 3 ماه تأخیر و گاها به صورت اقساطی پرداخت می شد.
صنایع بازنشستگان مستمری پرداخت در تأخیر میزان اثریفولاداگرچه هنوز اما رسیده ماه یک حدود به ماه 3 از سال سه گذشت از پس کشور

 از حل این معضل اقتصادی که تبعات گسترده اجتماعی برای قشر قابل توجهی از بازنشستگان صنعت کشور داشته ، نیست.
صندوق مالی و اقتصادی معاون ، شهبازی اله نعمت با تسنیم خبرگزاری اقتصادی خبرنگار وگوی گفت حاصل آید می ادامه در آنچه

ایران است. فولادبازنشستگی
صنایع بازنشستگان مستمری پرداخت در مشکلاتی که زمانی : بازنشستگیفولادتسنیم صندوق ، آمد وجود به نظرفولادکشور زیر وزارتایران

ازصنعت است چندماهی گویا ، بود تجارت و معدن صنعت، صورتوزارت تغییر این زمانی چه ، آمده اجتماهی رفاه و کار تعاون وزارت به
 گرفت؟

اجتماعی رفاه و کار ، تعاون و تجارت و معدن ، صنعت وقت وزاری توافق و 92 و 91 سال بودجه قانون اساس بر گذشته سال اوایل : شهبازی
از صندوق صنعتاین فعالیتوزارت اجتمای رفاه و کار ، تعاون وزارت زیرمجموعه در تاریخ این از واقع در و شد منتقل رفاه وزارت به و شد جدا

 می کند.
تسنیم : تأخیر در پرداخت حقوق بازنشستگان که از میانه سال 90 شروع شد به چه دلیلی بود؟

صندوق گذشته در : هایفولادشهبازی شرکت از تعدادی از دریافتی محل از را بازنشستگان ماهانه مستمری پرداخت برای لازم یفولادمنابع
پوششمعدنی تحت های شرکت از تعدادی که طوری به کرد می راایمیدروتأمین مبالغی ، بود شده تعیین برایشان که ای سهمیه اساس بر

صندوق حساب به و کرده صندوقفولادتهیه و کردند می سالفولادواریز در اما کرد می پرداخت محل این از را بازنشستگان مستمری نیز
دستورات اجرای ، ها شرکت این از برخی سازی خصوصی با آن از پس و 91 و مستمریایمیدرو90 شده تعیین سهم از بخشی پرداخت برای

حساب به را خود سهم تأخیر با ها شرکت که بودیم این شاهد گذشته سالهای در لذا و افتاد تأخیر به ها شرکت سوی از بازنشستگان پرداختی
می ریختند و و ما هم شاهد تأخیر در پرداخت مستمری ها بودیم. فولادصندوق
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به وزارت رفاه چه اتفاقی افتاد؟ فولاد و انتقال صندوق وزارت صنعت تسنیم : بعد از انتزاع از
صندوق به ها دارایی برخی واگذاری آغاز و رفاه وزارت به صندوق این الحاق و گرفت صورت که انتزاعی با گذشته سال اوایل از : فولادشهبازی
صندوق که شود می این نتیجه کنند. نمی پرداخت ها بازنشسته پرداختی به کمک برای را مبلغی دیگر ها شرکت گذشته سال از عملا ازفولاد،

 سال گذدشته موظف شده از محل بازدهی نقدی دارایی های تحت تملک خودش ، حقوق مستمری ماهانه بازنشسته ها را بپردازد .
تسنیم : در این مدت چه اقداماتی انجام شد که مشکلات پرداخت مستمری بازنشستگان برطرف شود؟

به صندوق تعهدات کسری انتقال و نقل این در شد مقرر لذا ، کرد تغییر کلا ما مالی ساختار انتقال و نقل این در اینکه به توجه با : شهبازی
اموال و سهام و ها دارایی محل از و محاسبه صنعتبازنشستگان وزیرانوزارت هیئت مصوبات طبق که شود تأمین سکری این تجارت و معدن ،

دولت مصوبات در کسری این تأمین برای و شد محاسبه صندوق آتی تعهدات برای کسری ریال میلیارد هزار 125 الحساب علی صورت به
واگذاری سهام تعدادی از شرکت ها در نظر گرفته شد.

تسنیم : واگذاری این سهام اواسط سال گذشته کلید خورد؟
در مندرج مشمول های شرکت از تعدادی سهام قطعی انتقال قرارداد ماه اسفند اواخر در گذشته سال پایانی روزهای در و بله : شهبازی

صندوق با سازی خصوصی سازمان سوی از وزیران محترم هیئت صندوقفولادمصوبه به سال پایانی روزهای در ها دارایی این و شد منعقد
 منتقل شد.

تسنیم : تمامی این دارایی ها منتقل شد؟
سازی خصوصی سازمان سوی از هنوز هاست شرکت از تعدادی سهام واگذاری به مربوط که وزیران هیئت مصوبه از بخشی ، خیر : شهبازی

اجرا نشده و لذا مدیریت صندوق به طور جدی از سازمان خصوصی سازی پیگیر است تا این سهام منتقل شود.
تسنیم : چه میزان از این سهام هنوز منتقل نشده؟

شهبازی : حداقل حدود 20 درصد سهام هنوز منتقل نشده است.
صندوق به شده تعیین سهام درصد 80 حدود انتقال وجود با چرا : ادامهفولادتسنیم ها مستمری پرداخت در تأخیر مشکل نیز جدید سال در ،

 پیدا کرد؟
قابل نقدی سود نتیجه در و هستند پایین بازدهی دارای یا هستند ده زیان یا اکثرا شده منتقل که هایی دارایی است این نکته : شهبازی
حداکثر 92 سال پایان در صندوق به شده منتقل های دارایی نقدی بازدهی که ای گونه به است اندک بسیار 93 سال در ما برای شان تقسیم

به 3 تا 4 درصد می رسد و این عدد با توجه به هزینه های پرداخت مستمری بازنشستگان در طول سال بسیار بسیار ناچیز است.
تسنیم : این یعنی مشکل تأخیر در پرداخت مستمری بازنشسته ها حل نمی شود؟

اقدامات با رسید می ماه 4 تا 3 به بعضا گذشته سال اواسط در که عزیز بازنشستگان حقوق پرداخت در تأخیر مشکل حل زمینه در : شهبازی
گذشته سال پایان در یعنی کنیم روز به را بازنشستگان حقوق پرداخت سال پایانی ماه در شدیم موفق شده اندیشیده تدابیر و گرفته صورت

تمام حقوق بازنشستگان عزیز به اضافه عیدی آنها پرداخت شد .
تسنیم : در سال جدید دوباره این مشکل بروز کرده.

مستمری موقع به تأمین یقینا صندوق به شده منتقل های دارایی پایین نقدی بازدهی دلیل به گفتم گه همانگونه جدید سال در ، بله : شهبازی
تخصصی کارشناسی کارگروههای انتخاب با صندوق مدیریت سوی از که است ای ویژه اقدامات و ریزی برنامه و ویژه تدابیر نیازمند بازنشستگان
نتیجه در و ها شرکت این ساختار اصلاح و دولت سوی از شده منتقل های دارایی و ها شرکت بازمهندسی با امیدواریم و است انجام حال در

صندوق سهام پرتفوی اصلاحا یا گذاری سرمایه سبد سازی بهینه همچنین و ها شرکت این بازدهی و سودآوری وصولفولادافزایش همچنین و
از برخی شرکت ها نظیر ذوب آهن اصفهان بتوانیم این تأخیر چند روزه ای را که در سال جاری اتفاق افتاده حل شود. فولاد مطالبات صندوق

تسنیم : در سال جاری با چند روز تأخیر حقوق پرداخت شده؟
خرداد پایان تا و شد شروع خرداد 18 از نیز ماه اردیبهشت حقوق پرداخت ، کردیم تسویه اردیبهشت 20 تا را فروردین حقوق ما : شهبازی

تسویه شد.
تسنیم : برخی بازنشستگان انتقاد دارند که برخی شرکت ها همیشه در آخر صف پرداخت ها قرار دارند. این صحت دارد؟

هم با و یکجا صورت به بازنشستگان حقوق که شد گرفته تصمیمی گذشته سال از صندوق جدید مدیریت در نیست. اینگونه به : شهبازی
پرداخت شود و اولویت بندی صورت نگیرد. این تصمیم از آذرماه سال گذشته اتخاذ و پیاده سازی شد.

ها شرکت دیگر بازنشستگان به نسبت بیشتری تأخیر با ها شرکت برخی بازنشستگان اردیبهشت حقوق پرداخت در نشد. سازی پیاده : تسنیم
حقوق خود را دریافت کردند.

مشکلات برخی دلیل به ماه اردیبشهت حقوق تأمین برای متاسفانه اما شد انجام ماه اردیبهشت تا و شد سازی پیاده آذرماه از ، نه : شهبازی
شروع ماه خرداد اواسط از ناچار به ، صندوق پوشش تحت بازنشستگان مستمری پرداخت بالای حجم به توجه با و آمد پیش که ای غیرمنتظره
در پرداخت تا طلبید می کمتری ریالی حجم بالطبع و بودند کمتر بازنشسته تعداد دارای که کردیم استانهایی بازنشستگان مستمری پرداخت به

صنعت بازنشستگان از اعظمی بخش تنهایی به که هستند استانهایی شود. انجام کامل طور به استانها اندفولاداین داده جای خود رد را کشور
صندوق که ای ماهانه مستمری کل از نیمی به قریب تنهایی به اصفهان استان مثال طور دادهفولادبه اختصاص خود به را کند می پرداخت
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 است.
ناچار امسال اردیبهشت حقوق در اما کند پرداخت یکجا را همه حقوق گذشته سال آذرماه از بود این اش تصمیم صندوق مدیریت اینکه رغم به

شدیم بر اساس کوچک تر بودن استانها اولویت بندی کنیم اما اینطور نبوده که شرکت یا استانی را در صف آخر پرداخت ها قرار دهیم.
تسنیم : گفته می شود به دلیل الا بودن حجم ریالی پرداخت مستمری بازنشستگان باید وزیر دستور پرئداخت را بدهد. این صحت دارد؟

صندوق مدیریت های برنامه مورد در را مساعدت و حمایت نهایت کار محترم وزیر : بهفولادشهبازی توجه با اما کنند می مساعدت و دارند
در واقع این تعریف وجود ندارد که وزیری دستور بدهد که حقوق پرداخت شود. فولاد ساختار صندوق بازنشستگی

صحت این ، بود شده عنوان کشور از خارج به کار وزیر سفر ماه اردیبهشت حقوق پرداخت در تأخیر دلایل از یکی بازنشستگان بین : تسنیم
دارد که منتظر آمدم وزیر به ایران شدید؟

مستمری پرداخت کنم. می تکذیب صد در صد طور به را موضوع این صندوق اقتصادی معاون عنوان به کنم. می تکذیب شدت به : شهبازی
باید صندوق و است صندوق عهده بر که است قانونی وظیفه یک و ندارد مقامی هیچ دستور به نیازی صندوق پوشش تحت بازنشستگان ماهانه

به صورت ماهانه این مستمری را پرداخت کند.
وضعیت با و بوده روز 15 تا 10 حد در فروردین در بوده هم تأخیری اگر و شد روز به ها پرداخت 92 سال پایان در کنیم نگاه منصفانه اگر
عزیزان مستمری بتوانیم گرفته صورت که هایی ریزی برنامه با امیدواریم ما چه اگر نیست. فاحشی تأخیر مطمئنا تأخیر این کشور اقتصادی

را حداکثر در اوایل هر ماه پرداخت کنیم. فولادبازنشسته تحت پوشش صندوق بازنشستگی
تسنیم : شما می فرمایید امیدواریم ، یعنی هیچ زمان مشخصی برای حل مشکل تأخیر در پرداخت ها نیست؟

با و ها شرکت ساختار اصلاح و ها شرکت بازمهندسی با ، شده که هایی ریزی برنامه با ، کنیم می ریزی برنامه داریم کردم عرض : شهبازی
صندوق مدیریت سوی از که اقداماتی و ها ریزی برنامه با امیدواریم ، مطالبات گذشتهفولادوصول سال پایان تا که همانگونه است انجام حال در

 توانستیم پرداخت حقوق را به روز کنیم...
تسنیم : فقط اسفند به روز پرداخت شد.

یک ماهف یک به ماه 2 ، برسد ماه 2 به ماهه 3 تأخیر با کنیم مدیریت را مشکلات و تأخیرها باید کنیم نگاه اصولی بالاخره ببینید : شهبازی
پایان تا توانستیم 93 نوروز از قبل فعالیت ماه 5 تا 4 طی ما کرد. روز به را ماهه 3 تأخیر یکباره به توان می شود. روز به بعد و روز 15 به ماه

سال 92 پرداخت حقوق ها را به روز کنیم.
تسنیم : به توجه به مشکلاتی که امسال مجددا در پرداخت ها به وجود آمد. چه زمانی می توانیم بگوییم این مشکلات حل می شود؟

شهبازی : پرداخت ها طی دو سه ماه آینده به روز می شود.
تسنیم : بازنشستگان دقیقا چه زمانی منتظر حل این مشکل باشند؟

بازنشستگی صندوق مدیریت سوی از که اقداماتی و ها ریزی برنامه با : اجتماعیفولادشهبازی رفاه و کار ، تعاون وزیر های حمایت با و ایران
بازنشستگان مستمری پرداخت در ای هفته چهار تا سه تأخیر ، گرفته هرفولادصورت حقوق پرداخت که طوری به شود می رفع تابستان نیمه تا

 ماه در روزهای ابتدایی ماه آینده پرداخت خواهد شد.
تسنیم : یعنی تا نیمه تابستان پرداخت حقوق علاوه بر به روز شدن ، به صورت یکجا و بدون اولویت بندی انجام می شود؟

شهبازی : بله ما سعیمان این است که یکجا پرداخت کنیم.
انتهای پیام/
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سرمایه گذاری 783 میلیون دلاری خارجیان در
شهرک های صنعتی

شهرک در خارجی گذاران سرمایه دلاری میلیون 783 گذاری سرمایه از ایران صنعتی های وشهرک کوچک صنایع سازمان کوچک صنایع معاون
ها و نواحی صنعتی تا پایان سال 92 خبرداد.

های شهرک ایجاد را ایران صنعتی های شهرک و کوچک صنایع سازمان های برنامه از یکی سلیمانی غلامرضا ، مهر خبرگزاری گزارش به
این در حضور به خارجی گذاران سرمایه ترغیب منظور به صنعتی نواحی و ها شهرک در هایی زون ایجاد و خارجی گذاری سرمایه صنعتی
برای و بوده صنعتی نواحی و ها شهرک در خارجی اقتصادی فعالان میزبان کشور استان 21 حدود حاضر حال در : گفت و کرد عنوان مناطق
گذاران سرمایه حضور ایران صنعتی های شهرک و کوچک صنایع سازمان کوچک صنایع اند.معاون کرده ایجاد اشتغال نفر هزار 11 از بیش
112 تعداد اکنون هم : افزود و برشمرد موثر دنیا روز تکنولوژی وتبادل رقابتی فضای ایجاد در را صنعتی نواحی و ها شهرک در خارجی
و رضوی خراسان ، شرقی آذربایجان های استان در آنها از ای عمده بخش که داشته حضور صنعتی نواحی و ها شهرک در خارجی گذار سرمایه
: گفت ، است کرده فراهم خارجی اقتصادی فعالان ورود برای مناسبی فضای ای هسته اخیر توافقات اینکه بیان با کنند.وي می فعالیت قزوین
صنایع سازمان راستا این در که بوده كشور در خارجي گذاري سرمايه دستاوردهای جمله از تکنولوژی وانتقال صادرات توسعه ، اشتغال افزايش
ها شهرک در صنعتی واحدهای گذاری سرمایه میزان درپایان است.سلیمانی گرفته درنظر مناسبی تمهیدات ایران صنعتی های شهرک و کوچک
353 و هزار 31 حدود حاضر حال در : گفت و کرد اعلام ریال 882میلیارد و هزار 442 از بیش را 92 سال پایان تا کشور سراسر صنعتی ونواحی

واحد در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور به بهره برداری رسیده اند.
vezarat92

ضرورت توجه به فعالیت های توسعه ای اصناف

بازرگانان و اصناف امور مرکز صنعترییس معطوفوزارت جاری و روزمره های فعالیت به کشور صنفی های تشکل فعالیت عمده : کرد اظهار
مراسم در مهر نکویی محمدحسن ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار گزارش شود.به اصلاح و کرده تغییر باید رویکرد این که است

و کشور اصناف های اتاق روسای حضور با که اصناف ملی صنعتروز اظهاروزیر ، شد برگزار ملی کتابخانه همایش سالن در تجارت و معدن ،
از اصناف ای توسعه های فعالیت به کشور مقررات و قوانین نبودن معطوف و اصناف برای ای توسعه مدون های برنامه و راهبرد نبود : کرد
های فعالیت ی عمده کردن معطوف : کرد اظهار است.وی اصناف اقتصادی رشد پیشرفت و مقاومتی اقتصاد های سیاست شدن محقق موانع جمله
های سیاست شدن محقق موانع دیگر از صنفی تشکل بالای های پتانسیل رغم علی ای توسعه های فعالیت با رابطه در صنفی های تشکل
توجه باید : گفت ، کنند توجه اصناف ای توسعه های فعالیت به باید دولت و اصناف مجموعه که این بیان با مهر است.نکویی مقاومتی اقتصاد

بازرگانان و اصناف امور مرکز شود.رییس لحاظ کشور های گیری تصمیم تمام در اصناف ای توسعه های سیاست صنعتبه :وزارت کرد تاکید
که این بیان با ادامه در بردارند.وی اساسی و بزرگ های گام کشور توسعه و پیشرفت حوزه در خود های زیرمجموعه ارتقای ضمن باید اصناف
اصناف اتاق 400 انتخابات برگزاری : گفت ، باشد گذار تاثیر بسیار اصناف حوزه گذاری سیاست در تواند می که است عواملی از یکی ثبات
در کشور صنفی نظام قانون اصلاحیه به اشاره با مهر کند.نکویی کمک اصناف های سیاست ثبات به تواند می سال چهار برای ها شهرستان
کسب فضای اصلاح و صنفی های فعالیت در مجموعه این که بزرگی توانمندی در صنفی تشکل هزار هشت وجود : گفت گذشته سال تابستان

بازرگانان و اصناف امور مرکز سازد.رییس می ضروری را کشور اصناف های ظرفیت از استفاده ، دارد صنعتوکار خودوزارت سخنان از بخشی در
و توزیعی ، تولیدی های رشته در داخلی ناخالص تولید درصد 17 و شغل میلیون شش از بیش و صنفی واحد میلیون سه از بیش : کرد اظهار
ی برنامه نداشتن مهم موضوعات از دیگر یکی و کرد بازآفرینی را آنها نقش بتوان باید اصناف گستردگی به توجه با و کاراند به مشغول خدماتی

مدون برای توسعه اصناف است.

vezarat92
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، معدن و تجارت : برنامه دولت واگذاری وزیر صنعت
 تنظیم بازار به اصناف است

صنعت اصنافوزیر بانک اندازی راه برای دولت همکاری آمادگی از و کرده تاکید یکدیگر با صنفی های واحد تجمیع ضرورت بر تجارت و معدن ،
محمدرضا ، ایسنا) ) ایران دانشجویان خبرگزاری خبرنگار گزارش داد.به زادهخبر جامعهنعمت چنانچه : کرد اظهار اصناف ملی روز همایش در

آن اندازی راه شود ایجاد اصناف بانک است قرار اگر و است همکاری ی آماده دولت باشند جدی اصناف بانک اندازی راه برای کشور صنفی
و کرده همت اصناف باید است کشور صنفی جامعه مصلحت به بانک این اندازی راه اگر : داد ادامه دهد.وی اختصاص خود به طولانی زمان نباید
با خود سخنان از بخشی در زاده بروند.نعمت دیگر ای پروژه سراغ به و بسته را آن پرونده نباشد مصلحت به که صورتی در و دهند انجام را آن
و شده بازار وارد شده مواجه کمبود با بازار در کالاها شود می احساس که زمانی در تنها و باشد اصناف پشتیبان باید دولت که این بر تاکید

دهد. اصناف بخش به را فعلی شرایط همچنین و سال دوم نیمه بازار تنظیم که است این دولت ی برنامه : گفت ، کند صنعتاقدام معدنوزیر ،
نباید کنند می فعالیت شهرها دل در که اصنافی : کرد بیان مالیاتی های معافیت از برخورداری بر مبنی اصناف درخواست ی درباره تجارت و
هم آن که دارد وجود مالیاتی معافیت نوع یک صنعت در : کرد تاکید حال عین در شوند.وی برخوردار مالیاتی معافیت از که باشند داشته انتظار
که است این ما تقاضای که این بیان با خود سخنان از بخشی در زاده است.نعمت برخوردار کمتر مناطق در صنعتی های واحد استقرار برای
اصناف به بازار تثبیت و تنظیم واگذاری برای کشور صنفی جامعه درخواست از دهند کاهش را خود های هزینه سازی کوچک با بتوانند اصناف
معاون با مذاکره طی که کنیم می درخواست جمهور رییس اول معاون از نشده واگذار بازار تثبیت و تنظیم وظایف از بخشی تاکنون اگر : گفت

اجرایی دکتر روحانی این کار را به دوش اصناف قرار دهند.
vezarat92

: پروژه های تحقیقاتی با قابلیت وزیر صنعت معاون
 تجاری سازی به صنعت معرفی می شود

پژوهش و آموزش معاون صنعتکرج-ایرنا- بخشوزارت به را سازی تجاری قابلیت با کشور در تحقیقاتی های پروژه : گفت تجارت و معدن ،
کنیم. می معرفی توفیقˈصنعت اصغر تحقیقاتیˈعلی های پروژه تاکنون : افزود البرز در ایرنا خبرنگار با اختصاصی وگو گفت در یکشنبه روز

از بخشی : کرد بیان شوند.وی سازی تجاری گذاران سرمایه و صنعت بخش کمک با نیاز فراخور به باید لیکن شده اجرا کشور در توجهی قابل
: گفت شود.توفیق آماده ها ساخت زیر باید بخش این در اما ، است شده تامین کشور در تحقیقاتی های پروژه سازی تجاری برای مالی منابع
تجاری را ها پروژه این بتوان خصوصی بخش مشارکت با رود می انتظار که است عمرانی زمینه در کشور شاخص تحقیقاتی های پروژه از تعدادی
و آموزش است.معاون کاربردی مطالعات و عمران بخش به وابسته نوین صنایع زمینه در عمرانی تحقیقاتی های پروژه : داد ادامه کرد.وی سازی

صنعتپژوهش مراکزوزارت ، دانشگاه بین تنگاتنگ همفکری و تعامل باید تحقیقات کردن کاربردی برای : کرد تاکید تجارت و معدن ،
مختلف های بخش واقعی نیازهای اساس بر محققان که بود خواهد اثرگذار تحقیقات زمانی : داد ادامه شود.وی بیشتر صنعت بخش و تحقیقاتی
کرد فراهم بستری باید : افزود توفیق باشند. داشته کاربردی و صنعتی های مجموعه با کامل آشنایی آنکه ضمن دهند انجام را خود تحقیقات ،
صنعت در بالندگی و رشد شاهد صورت آن در ، کنند دنبال را کارها نزدیک از و گیرند قرار صنعت بخش کنار در محققان و دانشگاه استادان تا

پژوهش و آموزش بود.معاون صنعتخواهیم دروزارت صنعت و دانشگاه بین بیشتر همفکری و تعامل برای هایی طرح : گفت تجارت و معدن ،
vezarat92 دست اقدام است.ک/3
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جلسه ویژه سیف با بازرگانان/ حمایت دولت از فعالان
بخش خصوصی

اقتصادی فعالان همدلی نیازمند تورمی رکود از گذر اینکه اعلام با بازرگانی اتاق نمایندگان با اندیشی هم نشست در مرکزی بانک کل رئیس
هم نشست ، مهر خبرگزاری گزارش کند.به حمایت اقتصادی مثبت های فعالیت و خصوصی بخش از کند می تلاش دولت : گفت ، است
کل رییس سیف االله شد.ولی برگزار مرکزی بانک میرداماد ساختمان در دیروز عصر بازرگانی اتاق نمایندگان با مرکزی بانک کل رییس اندیشی
از ، است روبرو نقدینگی کنترل موضوع و تورم با سو یک از بانکی نظام : گفت کشور تورمی رکود شرایط به اشاره با نشست این در مرکزی بانک
است.رئیس اقتصادی فعالان همدلی و همراهی نیازمند ، شرایط این از گذر و است مطرح اقتصادی رشد و تولید از حمایت مقوله ، دیگر سوی
تولید به تواند می که شود متمرکز بخشی به منابع کنیم تلاش ، منابع رفتن هدر از جلوگیری ضمن باید : گفت ادامه در مرکزی بانک کل
مهمترین اقتصادی فعالان از چند تنی رساند.سپس یاری ما به هدف این به نیل برای تواند می هایی نشست چنین برگزاری بخشد. رونق
که سیف دکتر از تشکر ضمن ایران بازرگانی اتاق رییس شافعی ، نشست این ادامه در کردند. مطرح را خود فعالیت حوزه نیازهای و مطالبات
، حاضر حال در : گفت نیز تهران اتاق رییس اسحاق شد.آل سازنده های نشست این برگزاری تداوم خواستار ، بودند نشست این برگزاری بانی
پرداخت تسهیلات تومان میلیارد هزار 240 توانند می بانکی شبکه و مرکزی بانک دارد. وجود بانکی منابع جذب زمینه در غیرطبیعی عطش یک
وری بهره و یابد سوق تولید بخش سمت به بانکها تسهیلات شد خواستار همچنین است.وی میزان این برابر دو ، تسهیلات به نیاز ولی نمایند
گردد. می باز تعادل عدم به مشکلات این تمام ریشه : گفت و داد پاسخ مطروحه مطالب به سیف دکتر ، نشست این دیگر بخش یابد.در افزایش
که این از فارغ بانک : گفت همچنین داد.وی نخواهد رخ مشکلات این از کدام هیچ ، باشیم کشور اقتصادی فضای در تعادل استقرار شاهد اگر
اقتصادی مثبت فعالیتهای از و خصوصی بخش از دارد تلاش نیز دولت است. تولید بخش از حمایت اش وظیفه ، دولتی یا باشد خصوصی
نسبی عدالت تسهیلات گیرنده و سهامدار ، گذار سپرده بین باید که است نهادی بانکی نظام : کرد تاکید مرکزی بانک کل کند.رئیس حمایت
اصول استقرار سمت به بانکها که شد این خواستار همچنین باشیم.وی هدف این به نیل برای راهکاری جستجوی در باید ما و کند برقرار

مشارکتی معاونCorporateGovernanceحاکمیت قربانی ، مقام قائم کمیجانی ، نشست این شود.در جلوگیری منابع هدررفت از تا کنند حرکت
رییس اسحاق آل ، نوین اقتصاد و ملی بانکهای عامل مدیران معتمدی و همتی ، مرکزی بانک اعتبارات مدیرکل میرمحمدصادقی ، اقتصادی
استمرار ها نشست این است شده مقرر و داشتند حضور اقتصادی فعالان از چند تنی و ایران بازرگانی اتاق رییس شافعی مهندس ، تهران اتاق

داشته باشد.

vezarat92

تصمیم گیری برای کنترل کیفی بنزین در شورای عالی
استاندارد/ انتقاد از نحوه ارزیابی کیفیت خودرو در

شورای رقابت

یک در پیروزبخت داد.نیره خبر استاندارد عالی شورای در سازمان این توسط بنزین کیفی کنترل موضوع بررسی از استاندارد ملی سازمان رئیس
سال از بنزین : داشت اظهار ، کشور در بنزین استاندارد وضعیت مورد در فارس خبرگزاری اقتصادی خبرنگار سؤال به پاسخ در خبری نشست
آن اساس بر که شد منعقد نفت وزارت و استاندارد ملی سازمان بین ای تفاهمنامه 84 سال در اساس این بر ، شد اجباری استاندارد مشمول 83
سازمان 90 سال تا : داد ادامه باشد.وی داشته نظارت مسئله این در نیز استاندارد سازمان و شود انجام نفت وزارت توسط بنزین کنترل
: کرد تصریح شد.پیروزبخت سپرده نفت وزارت به کار این 91 سال بودجه قانون در ولی داد می انجام بنزین بر را خود های نظارت استاندارد
و خصوصی و دولتی بخش توسط وارداتی و داخل نفتی های فرآورده عرضه استانداردهای و کیفیت رعایت بر نظارت ، شد قرار ترتیب این به
در اما ، کند کنترل را بنزین است لازم که طور آن نتوانست استاندارد سازمان جهت این از : داشت اظهار شود.وی انجام نفت وزارت مسئولیت با
کیفیت استاندارد سازمان تا کند تکمیل را هرمزگان استان بنزین آزمایشگاه باید نفت وزارت آن اساس بر که داشت وجود ای مصوبه 89 سال
به : افزود ، کرد خریداری را کار این برای لازم های دستگاه نفت وزارت اینکه بیان با استاندارد سازمان دهد.رئیس قرار ارزیابی مورد را بنزین
در اینکه تا نشد استفاده و ماند باقی کارتن در ها دستگاه این ، استاندارد سازمان و نفت وزارت های فعالیت بین ها مغایرت برخی وجود دلیل
دستگاه این است سال چند که کردیم عنوان و کرد مطرح نفت وزارت مسئولان به نسبت را شدیدی اعتراض استاندارد سازمان 92 سال ابتدای
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و بودند ناقص وارداتی های دستگاه که بود درحالی این : داد ادامه شد.وی خواهد آسیب دچار و مانده باقی بندرعباس در نامناسب فضای در ها
نواقص اینکه بیان با شدند.پیروزبخت اندازی راه ها دستگاه این داخل توان با نهایت در که نداشت آنها اندازی راه برای تعهدی نیز سازنده شرکت
که دارد عباس بندر در را بنزین تست آمادگی استاندارد سازمان تیرماه پایان از : گفت ، شد خواهد برطرف تیرماه پایان تا زمینه این در موجود
اعم بنزین انواع آزمایش استاندارد سازمان رئیس گفته است.به دولت یا استاندارد عالی شورای تصویب نیازمند رسمی طور به کار این انجام البته
بندرعباس آزمایشگاه در استاندارد سازمان توسط بنزین کنترل موضوع اینکه بیان با است.وی انجام قابل آزمایشگاه این در یورو4 و یورو2 از
کارمزد که طوری به ، است مطرح مورد این در نیز نفت وزارت با مالی های بحث : گفت ، شد خواهد مطرح استاندارد عالی شورای در بزودی
خواهیم مطرح استاندارد عالی شورای در نیز را مسئله این که شود اخذ نفت وزارت از باید اجباری استاندارد مبنای بر واردات برای خدمات
با مطابق های آزمایشگاه کشورها از بسیاری در : گفت ، دارد مشخصی معیار و نیست سختی کار بنزین تست اینکه بر تاکید با کرد.پیروزبخت
این به پاسخ در بفرستیم.وی ها آزمایشگاه این به آزمایش برای را بنزین اختلاف وجود صورت در توانیم می که دارد وجود جهانی استانداردهای
زیست محیط سازمان و نفت وزارت های آزمایش طبق : گفت نیز ، دارد وجود کشور در یورو4 استاندارد با بنزین حاضر حال در آیا که سؤال

بنزین یورو4 در کشور وجود دارد و ما نیز به محض گرفتن مجوز آزمایش های لازم را انجام خواهیم داد.

* چرا برای کیفیت خودرو باید به حکم حکومتی نیاز باشد
عدم مورد در استاندارد سازمان سابق رئیس سوی از شده مطرح انتقادات و خودروها کیفیت وضعیت مورد در ادامه در استاندارد سازمان رئیس
به باید ولی بوده حق به استاندارد سابق رئیس انتقادات از بسیاری : داشت اظهار ، خودروها کیفی کنترل در استاندارد سازمان نظر به توجه
باید خودرو در نصب برای ، است لازم مردم ایمنی برای که ایربگ چرا نباشد حکومتی حکم به نیازی خودرو کیفیت برای که برسیم جایی
انفعالی برخورد از که باشد طوری باید خودرو تولید : کرد تاکید دهد.وی قرار خودش را قطعه این نباید چرا خودروساز و بگیرد دولت از مصوبه
می نتیجه این به خودروساز های شرکت چرا : داد ادامه باشند.پیروزبخت نداشته انفعالی وضعیت کننده مصرف و تولیدکننده و شود خارج
شود؟وی تضمین ، کن خاموش آتش مانند اصلی قطعات از جدا های آپشن با بلکه خودرو قطعات طریق از نه کننده مصرف ایمنی که رسند

و استاندارد سازمان بین مناسبی تعامل حاضر حال در اینکه بیان صنعتبا تماموزارت خودرو گذاری سیاست کمیته در : گفت ، دارد وجود
رویکرد حاضر حال در و شود می مطرح صنعت این صنعتمشکلات نمیوزارت فشار ما به سابق مثل و است خودرو کیفیت افزایش سمت به

نوع تأیید فرآیندهای اصلاح و خودرو با مرتبط استانداردهای بازنگری و اصلاح ، خودرو مورد در : داد ادامه استاندارد سازمان آورند.رئیس
استحکام نظر از اتوبوس استاندارد رابطه این در که شده تجدیدنظر حوزه 4 در خودرو استانداردهای : داد توضیح است.وی انجام حال در خودرو
محل و تعداد استاندارد در وی گفته است.به شده اجباری امسال خرداد ابتدای از استاندارد این و گرفته قرار تجدیدنظر مورد ستون و سقف
سازمان : کرد تصریح است.پیروزبخت شده انجام تجدیدنظر نیز سوخت باک مورد در همچنین و باطری استقرار محل ، اضطراری های چکش
ارائه راه وزارت به پیشنهاد این که کند اعزام اتوبوس اندازی راه زمان در را خود تایید مورد بازرسی شرکت تعدادی ، دارد آمادگی استاندارد

شده ولی هنوز جواب قطعی به ما داده نشده است.

* در فرمول جدید قیمت گذاری خودرو استعلام کیفیت از سازمان استاندارد گرفته نشده است

در : گفت ، خودروها کیفیت مورد در استاندارد سازمان نظر دریافت عدم دلیل به رقابت شورای از انتقاد با ادامه در استاندارد سازمان رئیس
شرکت از یکی شرکت این که درحالی شده انجام کیفیت بازرسی شرکت از کیفیت استعلام که شدیم متوجه خودرو گذاری قیمت جدید فرمول
مورد در اعتراض : کرد تصریح شود.وی دریافت لازم استعلام ، استاندارد سازمان از داشتیم انتظار ما و است استاندارد سازمان تایید مورد های
کیفیت مورد در ادامه در کرد.پیروزبخت خواهیم اعلام رقابت شورای به را خودروها کیفیت مورد در استاندارد سازمان از استعلام دریافت لزوم
ولی شود می انجام استاندارد سازمان توسط شده تصفیه نمک آنالیز : گفت فارس به نیز تولیدکننده های شرکت سوی از شده عرضه نمک
در اینکه بیان با کنیم.وی می کنترل را تولید شرایط و ها ویژگی ما و است بهداشت وزارت کنترل تحت آن تولید نحوه و نمک محیطی شرایط
وزارت اگر : گفت و کرد رد را استاندارد تصفیه های نمک کیفی مشکل ، داشت خواهیم تولیدی های نمک روی بر ای ویژه کنترل رمضان ماه
اساسی کالاهای رمضان ماه در اینکه بیان با دهیم.وی انجام مشترک های تیم در را نمک کیفی کنترل تا داریم آمادگی ، باشد مایل بهداشت
و زولبیا کیفیت کنترل : گفت ، گیرد می قرار استاندارد سازمان بیشتر کنترل مورد خرما و قنادی مقوایی های جعبه ، شکر ، شیر ، پنیر مانند
وزارت به و کنیم بررسی را شیرینی این روغن در موجود پروکسید تصادفی طور به گرفتیم تصمیم ولی نیست سازمان وظایف جزو بامیه
و داد خبر استاندارد ملی سازمان در استاندارد زمینه در رویکردها و فرآیندها اصلاح از همچنین استاندارد سازمان دهیم.رئیس ارائه بهداشت
از هستند.وی مطرح استاندارد ملی سازمان اصلی محورهای عنوان به صلاحیت تائید و شناسی اندازه ، انطباق ارزیابی ، استانداردسازی : گفت
سیاست راستای در : گفت و داد خبر کشور استانداردسازی نظام در تحول و سازمانی ساختار تحول هدف با سازمان این تحول طرح پیگیری
استانداردهای مبنای بر استانداردها تدوین ، استاندارد تدوین برای جامعه های اولویت و نیازها تعیین شامل راهکار 4 نیز مقاومتی اقتصاد های
از پایان در است.پیروزبخت پیگیری حال در جامعه در استانداردپذیری فرهنگ اشاعه و ترویج همچنین و کاربردی های پژوهش ، دنیا روز

vezarat92برگزاری اجلاس نانو در سال 2015 در ایران خبر داد.
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چرخ تولید در چاله سه گانه بانکی !

مسیر از برگشتی های چک و بانکی های معوقه ، ملکی های وثیقه گانه سه موانع که گفت ایران معدن و صنعت خانه رییس نایب ایسنا-
پرداخت تسهیلات جدید برداشته شود .

: کرد اظهار ، است بوده مواجه آن با کشور تولید اخیر های سال که مشکلاتی و تولید از حمایت لایحه نویس پیش درخصوص توسطی منوچهر
و دارد همراه به فعلی شرایط در را ملی تولید از حمایت که هست آن در نکاتی باشد هم ناقص اگر حتی ملی تولید از حمایت لایحه مطمئنا
تولید از حمایت لایحه تصویب با تولید موانع رفع به بیشتری توجه باید مجلس . بماند معلق مجلس و دولت بوروکراسی خم و پیچ در نباید

داشته باشد ، هرچند متاسفانه نوبت قبل این لایحه از صحن مجلس برگشت و اشکالاتی به آن وارد شد .
و بود آن در خوبی نکات که است لایحه این تصویب در تثبیت صنعتی واحدهای و معدن و صنعت خانه های خواسته از یکی : داشت بیان وی
تولید راه سر از مشکلات از ای عمده بخش شود تصویب لایحه این اگر قطعا و ببیند گرایانه واقع مقدار یک را فعلی مشکلات توانست می

کنندگان برخواهد داشت و شرایط را بهتر می کند . ما برای برون و رفت از مضایق و مشکلات فعلی اقتصادی چاره ای جز تولید نداریم .
سو طریق از که را ای خواسته نا مشکلات ، توانیم می تولید به بیشتر توجه با : داد ادامه ایران معدن و صنعت خانه رییس هاینایب برنامه

 اقتصادی یا تحریم ها به این بخش وارد شد از بین ببریم و این اقدام نیازمند قانون است .
تولید بخش با لازم همکاری ها بانک تمامی که داده نشان تجربه : داد توضیح و دانسته نقدینگی را تولید بخش فعلی حاد مشکل توسطی
و تسهیلات پرداخت چون ببرند بازرگانی و خدماتی های فعالیت سمت به را خود داخلی منابع و تسهیلات که مندند علاقه بیشتر و ندارند
صندوق و صادرات توسعه بانک و معدن و صنعت بانک مثل تخصصی های بانک تقویت لذا ، دارد کمتری ریسک و تری کوتاه پروسه آن برگشت

ضمانت صادرات می تواند کمک کننده دولت و تولیدکنندگان باشد .
افزایش و ها بانک این تقویت : گفت ، است سخت عادی شرایط در ها بانک این از تسهیلات گرفتن که دارد وجود واقعیت یک اینکه بیان با وی
شود توجه آن به تولید موانع رفع حوزه در خواهد می دلمان که دارد نیاز پیش یک اما ، کنند کمک تولید به آنها که کند می کمک آنها سرمایه
دیگر تولیدکنندگان چراکه است وثایق همچون مواردی دهند وام تولیدکنندگان به ها بانک شود می مانع که چیزی امروز که است این آن و
برای که است این توصیه : داشت بیان مرکزی استان سازان قطعه انجمن رییس . بگیرند تسهیلات و بگذارند بانک گرو در که ندارند ای وثیقه
حوزه از خارج در را خود سرمایه که است داده نشان آنان سوابق که بانک حساب خوش مشتریان به حداقل تولید فعلی مشکلات از رفت برون

تولید سرمایه گذاری نکرده اند و نبرده اند اطمینان کنند و وثایق غیرملکی بگیرند .
سو های برنامه یا اقتصادی مشکلات ناخواه یا خواه : افزود نتوانندتوسطی تولیدکنندگان شده باعث تحریم از ناشی آثار و گذشته در اقتصادی

 درست تولید و عرضه کنند و تسهیلات قبلی را برگردانند ، بنابراین دچار معوقه شدند .
نکند ایجاد تولیدی واحدهای به تسهیلات اعطای برای را مشکلی معوقه وجود دهند می ها بانک به را منابعی اگر رود می توقع : داد ادامه وی

بلکه فرصتی ایجاد کند تا تولیدکنندگان معوقات را برگردانند .
مواجه برگشتی چک مشکل با پول نبود و فعلی مشکلات به توجه با اقتصادی فعال هر اینکه بیان با ایران معدن و صنعت خانه رییس نایب
ضمانت صندوق و صادرات توسعه و معدن و صنعت مثل تخصصی های بانک حوزه در که نقدینگی میزان این است قرار اگر : گفت ، است شده
، ملکی های وثیقه گانه سه موانع باید کند کمک صنعت به است وثایق کردن جایگزین و صادرات از حمایت برای خوبی اهرم که صادرات
ها ای حرفه تنها و شد نخواهد انجام ها پرداخت این وگرنه کنیم برطرف بانکی منابع این کنار در را برگشتی های چک و بانکی های معوقه
لایحه نویس پیش از دیگری بخش به اشاره با ادامه در توسطی . برد نخواهند ای بهره تولیدکنندگان عموم و کرد خواهند جذب را منابع
بخش تولیدی و اقتصادی های فعالیت درصد 80 تا 75 بین هنوز که فعلی شرایط در ای توسعه های سازمان حفظ : کرد اظهار تولید از حمایت
توسط کشور مادر و بزرگ صنایع از بسیاری و هستند کشور صنعت گذار بنیان ها سازمان این چون است خوب است دولت اختیار در خصوصی
قانون همان تابع باید کماکان و نیست صلاح به فعلی شرایط در کشور صنعت صحنه از آنها کردن دور و است شده گذاشته بنا گسترش سازمان
درازمدت در البته بگذارند بنا را بنیان دانش ویژه به جدید صنایع های بنیان بتوانند تا باشند دیگر قوانین از تاثیرپذیری بدون و خود خاص
همین بلکه خواهیم نمی جدید گذار سرمایه اینکه بیان با وی . گیرد قرار خصوصی بخش اختیار در باید اقتصاد و تجارت اصل در و صنعت
تولید موانع که است ارزشمند خصوصی بخش برای تولید از حمایت لایحه در نکاتی : شد یادآور ، کنیم حفظ را شده گذاری سرمایه واحدهای

vezarat92را از سر راه بردارد و در شرایط فعلی موقعیت بخش خصوصی را درک کرده و به این بخش اجازه حیات دهد .
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تولید ریل ملی در ایران توسط ذوب آهن اصفهان

در ملی ریل تولید پروژه اجرای آغاز از معدن دنیای با اختصاصی وگوی گفت در اصفهان آهن ذوب عمومی روابط مدیر
از را آهن راه ریل تولید خط اندازی راه برنامه اصفهان آهن ذوب : داشت اظهار و داد خبر ها آلمانی مشارکت با کارخانه این
برای جدید نورد خط ساخت و آن تامین فرآیند سازی آماده به اقدام نیز اینک هم و داده قرار خود کار دستور در 87 سال

60 است.UICتولید ریل
برنامه جدید خط در : گفت و کرد بیان آینده ماه ۱۴ را شده یاد ریل تولید برای جدید خط اجرای زمان مدت کجباف محمدرضا مهندس

60 را نیز تولید کرد.UICهایی نیز در نظر گرفته شده است تا بتوان انواع ریل از جمله
اصفهان آهن ذوب توانمندی با امروز : داد ادامه ، دارد وجود ریلی ونقل حمل صنعت توسعه برای خوبی بسیار انداز چشم اینکه بیان با او

خواهیم توانست در زمینه زیرساخت های صنعت حمل ونقل ریلی که مهم ترین بخش آن مربوط به ریل می شود ، خودکفا شویم.
این تولید مقدمات ۹۴ سال شهریور تا هستیم امیدوار که است سال در ریل تن هزار ۶۰۰ تا ۴۰۰ تولید ظرفیت دارای خط این : افزود وی

پروژه مهم را فراهم کنیم.
که هم زمانی از : گفت معدن دنیای خبرنگار به شرکت این تولید میزان درباره در و دانست مطلوب را اصفهان آهن ذوب فعلی موقعیت کجباف
، است شده انجام مهمی اقدامات و آمده وجود به شرکت این در خوبی تحولات گشته منصوب اصفهان آهن ذوب ریاست به محمدی سعد دکتر
آن اساس بر که بود خواهیم شاهد را خوبی نسبتا افزایش جاری سال پایان تا تولید زمینه در شده انجام های بینی پیش اساس بر که طوری به

میزان تولید به مرز ۳ میلیون تن خواهد رسید.
و گفت سخن ، کند می نرم پنجه و دست آن با شرکت این حاضر حال در که مشکلاتی از ادامه در اصفهان آهن ذوب عمومی روابط مدیر

بازار در رکود مانند تری بزرگ مشکل ، هستیم رو به رو آن با که محیطی های چالش بر علاوه که است این اساسی نکته : داشت فولاداظهار
 ساخنمانی وجود دارد که متاسفانه این مشکل بر اقتصاد نیز حاکم است.

حالت از نیز بازار است ممکن ، بگیرد رونق سازها و ساخت اگر که داریم قرار تقاضا افزایش و مصرف فصل در اکنون خوشبختانه : گفت وی
رکود خارج شود ، از طرفی نیز خوشبختانه صادرات ما در حال گسترش است که این موضوع می تواند تاثیر بسزایی بر روند بازار بگذارد.
های کارخانه برای که چرا ؛ هستیم رو به رو آن با روزها این که است مهمی موضوع نیز اولیه مواد تامین بحث : افزود کجباف یفولادمهندس

حاضر حال در دارد. تولیدکنندگان سایر به نسبت را محصولات این مصرف ترین بیش اصفهان آهن ذوب که است سنگ زغال تامین به نیاز
و باشند داشته لازم همکاری سنگ زغال متولیان است بهتر اساس همین بر دارند سنگ زغال به نیاز و هستند فعال ۳ و ۱ سازی کک باتری

به صورت منطقی مواد مورد نیاز را در اختیار تولیدکننده قرار دهند.
، اصفهان اهن ذوب در سنگ زغال مصرف به آهن ذوب شرکت تنی میلیون دو تا تنی هزار ۸۰۰ و میلیون یک نیاز به اشاره با ادامه در وی
با اصفهان آهن ذوب شرکت نیاز از درصد ۵۵ از بیش گذشته سال ماه اردیبهشت در ۳ شماره سازی کک باتری رسمی فعالیت از پس : افزود
تن هزار ۴۵۰ و میلیون یک به میزان این یک شماره باتری شدن فعال با رود می انتظار و ، است شده تامین کک تن هزار ۹۰۰ کارگیری به

افزایش یابد.
نیاز ترتیب این به که رسد می برداری بهره به آینده سال پاییز اواسط در کک زغال تن هزار ۵۵۰ شارژ ظرفیت با دو شماره باتری طرفی از

شرکت برای تامین کک از خارج را به طور نسبی مرتفع مینماید .
های کارخانه ، اولیه مواد نشدن تامین مرتبط مدیرعاملفولادخبرهای امیدواری ابراز کرد خواهد مشکل دچار را بهفولادی نسبت مبارکه

شکسته خواهد شد؟ فولاد و امید به بهبود ثبات قیمت ها در بازار فولاد تحقق اهداف ۹۳ ضعف بازار
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نیم تای روزنامه هدف و اقتصاد

شماره صفحه : 1
تاریخ ثبت : 1393-04-02
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توليد ريل ملي در ايران توسط ذوب آهن اصفهان

مدير روابط عمومي ذوب آهن اصفهان از آغاز اجراي پروژه توليد ريل ملي در اين كارخانه با مشاركت آلماني ها خبر داد و اظهار داشت :

سازي آماده به اقدام نيز اينك هم و داده قرار خود كار دستور در 87 سال از را آهن راه ريل توليد خط اندازي راه برنامه اصفهان آهن ذوب
ريل توليد براي جديد نورد خط ساخت و آن تامين خطUICفرآيند اجراي زمان مدت كجباف محمدرضا ، معدن دنياي گزارش به است. 60

از ريل انواع بتوان تا است شده گرفته نظر در نيز هايي برنامه جديد خط در : گفت و كرد بيان آينده ماه 14 را شده ياد ريل توليد براي جديد
باUICجمله امروز : داد ادامه ، دارد وجود ريلي ونقل حمل صنعت توسعه براي خوبي بسيار انداز چشم اينكه بيان با وي كرد. توليد نيز را 60

شود مي ريل به مربوط آن بخش ترين مهم كه ريلي ونقل حمل صنعت هاي زيرساخت زمينه در توانست خواهيم اصفهان آهن ذوب توانمندي
مقدمات 94 سال شهريور تا هستيم اميدوار كه است سال در ريل تن هزار 600 تا 400 توليد ظرفيت داراي خط اين : افزود وي شويم. خودكفا ،
خبرنگار به شركت اين توليد ميزان درباره در و دانست مطلوب را اصفهان آهن ذوب فعلي موقعيت كجباف كنيم. فراهم را مهم پروژه اين توليد
وجود به شركت اين در خوبي تحولات گشته منصوب اصفهان آهن ذوب رياست به محمدي سعد دكتر كه هم زماني از : گفت معدن دنياي
نسبتا افزايش جاري سال پايان تا توليد زمينه در شده انجام هاي بيني پيش اساس بر كه طوري به ، است شده انجام مهمي اقدامات و آمده
از ادامه در اصفهان آهن ذوب عمومي روابط مدير رسيد. خواهد تن ميليون 3 مرز به توليد ميزان آن اساس بر كه بود خواهيم شاهد را خوبي
چالش بر علاوه كه است اين اساسي نكته : داشت اظهار و گفت سخن ، كند مي نرم پنجه و دست آن با شركت اين حاضر حال در كه مشكلاتي

بازار در ركود مانند تري بزرگ مشكل ، هستيم رو به رو آن با كه محيطي اقتصادفولادهاي بر مشكل اين متاسفانه كه دارد وجود ساخنماني
بازار است ممكن ، بگيرد رونق سازها و ساخت اگر كه داريم قرار تقاضا افزايش و مصرف فصل در اكنون خوشبختانه : گفت وي است. حاكم نيز
بازار روند بر بسزايي تاثير تواند مي موضوع اين كه است گسترش حال در ما صادرات خوشبختانه نيز طرفي از ، شود خارج ركود حالت از نيز
كارخانه براي كه چرا ؛ هستيم رو به رو آن با روزها اين كه است مهمي موضوع نيز اوليه مواد تامين بحث : افزود كجباف مهندس بگذارد.

درفولادهاي دارد. توليدكنندگان ساير به نسبت را محصولات اين مصرف ترين بيش اصفهان آهن ذوب كه است سنگ زغال تامين به نياز ي
لازم همكاري سنگ زغال متوليان است بهتر اساس همين بر دارند سنگ زغال به نياز و هستند فعال 3 و 1 سازي كك باتري حاضر حال
تني هزار 800 و ميليون يك نياز به اشاره با ادامه در وي دهند. قرار توليدكننده اختيار در را نياز مورد مواد منطقي صورت به و باشند داشته
در 3 شماره سازي كك باتري رسمي فعاليت از پس : افزود ، اصفهان اهن ذوب در سنگ زغال مصرف به آهن ذوب شركت تني ميليون دو تا
مي انتظار و ، است شده تامين كك تن هزار 900 كارگيري به با اصفهان آهن ذوب شركت نياز از درصد 55 از بيش گذشته سال ماه ارديبهشت

رود با فعال شدن باتري شماره يك اين ميزان به يك ميليون و 450 هزار تن افزايش يابد.

mid1
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، معدن و تجارت : ایران توان وزیر صنعت معاون
 صدور سالانه یک میلیارد دلار کاشی و سرامیک دارد

معاون - ایرنا - صنعتتهران ،وزیر رسید دلار میلیون 450 به گذشته سال در ایران سرامیک و کاشی صادرات ارزش : گفت تجارت و معدن ،
روز سرقینی دهیم.جعفر افزایش دلار میلیارد یک تا را بخش این صادرات ارزش سال پنج تا چهار ظرف ، دارد وجود آن توان که درحالی
بهداشتی چینی و سرامیک ، کاشی المللی بین نمایشگاه دومین و بیست حاشیه در ایرنا اقتصادی خبرنگار با اختصاصی وگوی گفت در یکشنبه
میلیون 550 حدود حاضر حال در ایران سرامیک و کاشی سالانه تولید ظرفیت : افزود ، تهران المللی بین نمایشگاه دایمی محل در ایران
حالی در این ، بخشیدند چشمیگری رشد را صنعت این ظرفیت گذشته سال پنج ظرف سرامیک و کاشی فعالان : کرد اضافه است.وی مترمربع

امور .معاون دارد وجود نیز دیجیتال چاپ و کاشی پخت نظر از کشور در دنیا روز فناوری آخرین که صنایعمعادناست صنعتمعدنیو ،وزارت
نیست مخالف واردات با وزارتخانه این رسید. مترمربع میلیون یک به گذشته سال در سرامیک و کاشی واردات میزان کل : گفت وتجارت معدن
و کاشی خریداران جمله از افغانستان و عراق جمله از همسایه کشورهای ، وی گفته سازد.به می فراهم را داخلی تولید رشد و رقابت زمینه زیرا
جنوبی کره روانه را خود محصولات شده موفق ایران تولیدکننده امروز ، گرفته صورت های بازاریابی با و شوند می محسوب ایران سرامیک
عمل به تری گسترده های ریزی برنامه باید لذا است ایرانی تولیدکنندگان توانمندی نشانه دور خاور بازارهای به راهیابی : افزود کند.سرقینی

هرچند ، صنعتآید طرحوزارت تنوع و کیفیت : ساخت خاطرنشان کند.وی می حمایت محور صادرات تولیدات از همواره هم تجارت و معدن ،
بین نمایشگاه دومین و برخوردارند.بیست مشخصه این از ایران تولیدکنندگان و است مصرف بازارهای در سرامیک و کاشی اول حرف ، ها
دائمی محل در جاری تیرماه چهارم تا جهان کشور 12 از خارجی شرکت 45 مشارکت با بهداشتی چینی و سرامیک ، کاشی المللی
از ترکیه و چین ، روسیه ، پرتغال ، چک جمهوری ، هلند ، آلمان ، اسپانیا ، دهد.ایتالیا می ادامه خود کار به تهران المللی بین نمایشگاههای
این ، است جهان سرامیک و کاشی تولیدکننده چهارمین آنکه بر علاوه ایران اسلامی هستند.جمهوری نمایشگاه این در حاضر کشورهای جمله
حدود به 2012 سال در سرامیک و کاشی جهانی تولید دهد می نشان آمارها است. داده اختصاص خود به نیز صادرکنندگان بین در را جایگاه
صادرات از درصد 80 گذشته سال در عراق کشور و کند می وارد سرامیک و کاشی مترمربع میلیون 70 سالانه روسیه رسید. مترمربع میلیارد 11

114vezarat92میلیون مترمربعی ایران را جذب کرد.

شركت دانماركي براي استخراج و فرآوري مواد نادر
خاكي با ايران همكاري مي كند

نوسازي و توسعه سازمان با مهندسي و فني همكاري براي اف.ا.لاسميت دانماركي استخراجمعادنشركت و اكتشاف براي ايران معدني صنايع و
 عناصر نادر خاكي اعلام آمادگي كرد.

نوسازي و توسعه سازمان عمومي ازروابط نقل به کارگر و کار گزارش 132معادنبه سابقه از كه شركت اين ، ايميدرو) ) ايران معدني صنايع و
دارد نظر در است برخوردار معدني و معدني صنايع ... و مهندسي خدمات ، تجهيزات تامين ، آلات ماشين ، آوري فن بخش در فعاليت سال
شور آب تبديل همچنين و خاكي نادر عناصر فرآوري و استخراج حوزه در ، نوين هاي روش با آهن سنگ فرآوري بخش در همكاري بر علاوه

مناطق كويري به آب قابل استفاده در صنايع معدني از جمله فرآوري سنگ آهن با اين ايميدرو همكاري كند.
نوسازي و توسعه سازمان عامل هيات رييس با ديدار در را سخنان اين اف.ا.لاسميت همچنينمعادنمديران كردند. مطرح ايران معدني صنايع و

سازمان اين استراتژي هاي اولويت از يكي عنوان به را خاكي نادر عناصر فرآوري و اكتشاف نيز ايميدرو عامل هيات رييس كرباسيان مهدي
اين بخش در ايران شد. معادناعلام كرد و خواهان همكاري دو طرف براي فعال كردن

از معدني ديگر مواد و طلا ، زغالسنگ ، مس ، آهن سنگ ، سيمان حوزه در شده شناخته هاي شركت از يكي اف.ا.لاسميت دانماركي شركت
2013 سال در و دارد اختيار در جهان سراسر در انساني نيروي 15هزار از بيش شركت اين است. جهان در كمياب عناصر استحصال جمله

mid2ميلادي بيش از 4.8 ميليارد دلار درآمد داشته است.
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در بازار فولاد زیر گذر بازار ؛ نحوه قیمت گذاری
 داخل

محصولاتفولاد گذاری قیمت شیوه : اینفولادنیوز فعالان برای كشور داخلی بازار در ساختمانی مصنوعات خصوص به ی
حوزه ، غالبا جذاب و قابل توجه است.

گزارش« مصنوعاتفولادبه انواع ، بررسیفولادنیوز» كه شوند می كشور بازارهای راهی واردات و كالا بورس ، نورد واحدهای طریق سه از ی
تمام قیمت تخمین شیوه و شرایط دانستن بهتر عبارت به نیست. لطف از خالی موارد این از كدام هر در محصولات این گذاری قیمت چگونگی

ی می تواند قدرت چانه زنی معامله گران را افزایش دهد كه در شرایط ركود فعلی می تواند بسیار موثر باشد.فولادشده مصنوعات
تولید شیوه ترین شمشفولادساده از اینكه به توجه با كه هستند ساختمانی مقاطع كننده تولید نورد واحدهای نهاییفولاد، محصول تولید در

دهند. می تغییر را خود محصولات نهایی قیمت ، باشد داخل تولید یا وارداتی تواند می كه شمش قیمت نوسانات با همسو كنند می استفاده
حقوق بعضا و كارخانه به شمش حمل هزینه و سوخت قیمت است اثرگذار نورد واحدهای محصولات شده تمام قیمت بر كه دیگری عامل
یابد. می تغییر شود می عرضه كارخانه درب كه واحدها این نوردی محصولات قیمت ، موارد این از هركدام نوسان صورت در كه است پرسنل
حداقل تجربی صورت به زد. حدس را محصول شده تمام قیمت ، تولید هزینه و حمل نسبی هزینه و شمش قیمت احتساب با توان می بنابراین

دستمزد برای تولید شمش به میلگرد را می توان 150 تومان برای واحدهای بزرگ و بیش از آن را برای واحدهای كوچك تر تخمین زد.
محصولات عرضه دوم انواعفولادشیوه بهای هستند. واردات از ناشی های عرضه ، بازار به تغییراتفولادی از تبعیت به نیز كشور به وارداتی

ضروری نكته یك به توجه اینجا در كه كند می تغییر ، داخل در ارز نرخ نوسانات و مبدا كشور در محصولات این جهانی های قیمت
منظورفولاداست. آن قیمت و گرفته صورت پیش ماه سه نسبی طور به آن معامله ، شود می عرضه كشور ورودی مبادی در اكنون هم كه ی

و ترخیص آن از پس دارد. نیاز زمان ماه یك از بیش به مشتری سفارش به تولید فرآیند تنها كه است بابت این از ماهه سه دوره این است. شده
زمان هفته 2 حدود دیگر سوی از و افزاید می زمان این به دیگر ماه یك خود ایران) اینجا در ) مقصد كشور به حمل و مبدا كشور در بارگیری

محموله یك خرید فرآیند مجموع در كه شود می صرف ، مقصد در بار ترخیص و تخلیه بهفولادبرای آن انتقال و هدف كشور یك از خاص ی
بازار داخل نزدیك به 3 ماه زمان نیاز دارد.

تالار در كننده عرضه های كارخانه هم كالا بورس های عرضه با ارتباط در است. كالا بورس در رسمی عرضه ، شیوه ترین مهم میان این در
به را خود محصولات ماهه سه سلف صورت به غالبا دارد را بورس در عرضه درصدی 100 تعهد كه اصفهان آهن ذوب مثال عنوان به صنعتی

مانند نیز دیگری های شركت رسانند. می بورسفولادفروش در را تولیدی محصول از بخشی دارند كه ای عرضه تعهد به بنا كه هستند خراسان
توان می ، داخلی بازار در اصفهان آهن ذوب محصولات خاص جایگاه به توجه با بهتر عبارت به كنند. می معامله كارخانه درب را مابقی و كالا
احتساب و بورس در معامله مورد قیمت محوریت با كه كرده قلمداد قبل ماه 3 برای ایران كالای بورس در معامله به مربوط را شده عرضه كالای

و كارمزد بورس ، 8 درصد مالیات بر ارزش افزوده و هزینه خواب سرمایه می توان قیمت تمام شده این محصول را در بازار آزاد محاسبه كرد.
اقتصادی و سیاسی پایتخت در برتر های شركت و تجار حضور در همچنین و تهران تالار در غالبا ایران كالای بورس در معامله اینكه به توجه با

گذاری قیمت مركز ، گیرد می صورت دربفولادایران از غالبا بارگیری كه است حالی در این دانست. تهران بازار توان می را داخل بازار در
كردن بیان و پیگیری قابل نیز جهت این از ها شهرستان و تهران بازار در ها قیمت تفاوت از بخشی ترتیب این به گیرد. می صورت كارخانه
گمركی مبادی جز به كالاها همچنین زند می كالا بورس و پامنار ، خرداد 15 های محله در تهران در آهن تجارت نبض اینكه به توجه با است.
بارگیری و معامله اتحاد آهن بازار یا مكان آهن ، شادآباد آهن بازار جمله از خاص مناطق برخی یا تهران اطراف انبارهای از اصلی های كارخانه و
آهن ذوب محصولات كه خریدارانی طرفی از دانست. شده ذكر نواحی و مناطق تمامی از متشكل ای شبكه را تهران آهن بازار توان شودمی می
و ها قیمت تعیین در بیشتری زنی چانه قدرت كنند می عرضه تهران بازار در و كنند می خریداری سنگین تناژهای در كالا بورس طریق از را

به نوعی خط دادن به نرخ ها را دارند.
شده ذكر های منطقه از خروج حال در بزرگ های شركت و تجار از برخی كه است این كرد اشاره آن به باید اینجا در كه ای نكته البته
این شود. می تبعیت بازار فعالان دیگر توسط كه است اهمیت حائز بسیار ها قیمت تعیین در اصلی فروشندگان برخی جایگاه سویی از هستند.

قیمت تعیین در ها شاخص ترین مهم از یكی است تقاضا و عرضه عمومی شرایط از برآیندی غالبا كه بازارفولادمطلب كلی گیری جهت كه است
 را نشان می دهد.
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 مجلس : عزم راسخ معادن عضو کمیسیون صنایع و
فولاد برای توسعه وزارت صنعت

وفولاد صنایع کمیسیون عضو : :معادننیوز گفت اسلامی شورای صنعتمجلس نشانوزارت فعالیتش آغاز ماه 9 طول در
عزمی راسخ دارد. فولاد داده است که برای توسعه صنعت

خبرنگار با گفتگو در فر سبحانی :فولادرمضانعلی افزود صنعتنیوز کردهوزارت سعی است داشته که بضاعتی به توجه با مدت این طی در
ی داشته باشد.فولاد و به خصوص بحث 7 طرح فولاد ترزیقاتی را در صنعت

طرح 7 خصوص در در ادامه در هایفولادوی طرح : کرد بیان اجرایفولادی دست در های طرح بزرگترین جمله از استانی صنعتی ،وزارت
این سی ال مورد 2 تاکنون و است طرح این برای فایناس دنبال به جدی طور به کنون تا وزراتخانه این و ، شوند می محسوب تجارت و معدن

طرح ها را بازگشایی کرده است.
های طرح اندازی راه : افزود مطلب این ادامه در اسلامی شورای مجلس در خوشاب و جوین و جغتای و سبزوار مردم علاوهفولادنماینده ی

كشور را به فولاد شده و هم چنین میزان تولید فولادبرایجاد اشتغال سبب رشد تولید
است نزدیک می کند. فولاد  افق ۱۴۰۴ که همانا تولید ۴۰ میلیون تنی

صنعت : گفت پایان در فر همفولادسبحانی دولت سوی از هم بایستی می حمایت این است حمایت نیازمند حاضر حال در صنعتما ووزارت
صورت این غیر در گیرد صورت ها مقاومتیفولادبانک اقتصاد اهداف مغایر امر این که است کشورها دیگر از واردات به وابسته همچنان ایران

 است.

 عرضه روی ، مس و کک در تالار محصولات صنعتی
در اولین روز تیر ماه معدنی

و صنعتی محصولات تالار - ایرنا - ،معدنیتهران روی شمش انواع عرضه شاهد یکشنبه) ) جاری روز ایران کالای بورس
ی و کک است.فولاد مس ، مقاطع

روی شمش تن 100 با زنجان روی سازند شرکت ، ایران کالای بورس شرکت الملل بین امور و عمومی روابط از ایرنا یکشنبه روز گزارش به
و صنعتی محصولات تالار در ریال 500 و هزار 77 پایه قیمت به 99.98معدنی99.99 روی شمش تن 100 همچنین شرکت این یابد. می حضور

 را به قیمت پایه 75 هزار و 800 ریال عرضه می کند.

تالار راهی ریال 928 و هزار 209 پایه قیمت به ایران مس ملی شرکت کاتد مس تن هزار 4 ، تقاضا صورت در و روز این در ، است گفتنی
معاملات می شود.

این شرکت همچنین در صورت تقاضا ، 3 هزار تن مس مفتول را به قیمت پایه 216 هزار و 781 ریال عرضه می کند.

100 ، عیار کم مس انواع تن هزار 33 ، اسلب مس تن 140 به توان می روز این در ایران مس ملی صنایع شرکت شده عرضه محصولات دیگر از
تن سولفور مولیبدن و 12 تن کنسانتره فلزات گرانبها اشاره کرد.

علاوه بر این ، 280 تن مس مفتول شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان عرضه را به قیمت پایه 217 هزار و 331 ریال تجربه می کند.

گروه معاملاتفولاددر تالار در سلف صورت به و ریال 100 و هزار 16 پایه قیمت به بلوم شمش تن هزار 20 با اصفهان آهن ذوب شرکت نیز
 حضور می یابد که در صورت استقبال مشتریان 48 هزار تن دیگر به این حجم افزوده می شود.

آذربایجان عرضه می شود. فولاد 20-14-3 شرکتA 25-14-3 و 500 تن میلگرد کوتاهA همچنین ، 5500 تن سبد میلگرد
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محصولات دیگر میلگردفولاداز سبد تن 1760 به توان می روز این در شده عرضه میلگردفولادA3-14-25ی تن 1100 ، خزر Aامیرکبیر

شرکت ککفولاد16-20-3 تن هزار 4 نیز زرند سازی کک شرکت کرد. اشاره طوس صفا لوله و نورد شرکت 24 تیرآهن تن 880 و تبریز ارگ
می برد. معدنی متالوژی 25-80را به قیمت پایه 7 هزار ریال روی تابلوی تالار محصولات صنعتی و

رازی ، ارومیه های مجتمع پتروشیمی محصولات انواع تن 7839 ، پتروشیمی و نفتی های فرآورده تالار در و روز این در ، گزارش این براساس
، شازند ، تبریز ، بندرامام ، مهر ، تبریز ، شیراز و شرکت پلیمر کرمانشاه عرضه می شود.

و پارسیان مهر ، ایرانیان ستاره پخش قیران ، انرژی کروس توسعه های شرکت 6070 قیر تن 2200 عرضه شاهد صادراتی تالار ، است گفتنی
قیر و عایق جنت آباد است.

همچنین 6 هزار تن قیر پلیمری 6070 شرکت معماران تجارت آفتاب عرضه می شود.

براساس این گزارش ، در اولین روز تیرماه در مجموع حدود 139 هزار تن انواع کالا در بورس کالای ایران عرضه می کند.

اقتصام ( 1)9141**1558

صدور مجوز اكتشاف معدن در منطقه گردشگري
آبگرم محلات ممنوع شد

موضوع دو با استاندار عمراني ریاستمعاونت به مرکزی استان گزدشگری و دستی صنایع ، فرهنگی میراث کارگروه جلسه
آبگرم محلات و مجموعه گردشگري گردو برگزار شد.

آبگرم اطراف از که سنگی : گفت جلسه اين در استاندار عمرانی امور معاون وکیلی زندیه مهدي ، اراک خبرنگاران باشگاه خبرنگار گزارش به
دیگری های شغل اماکن تخریب با نباید اما دارد اهمیت بسیار شغل ایجاد : داد ادامه وی است. نامرغوبی بسیار سنگ شود می استخراج محلات

که می توان با وجود این مکان ها شکل بگیرد را از بین برد.
محل گردو منطقه : گفت گردو گردشكري منطقه به اشاره نيزبا جلسه این دبیر و مركزي استان فرهنگي ميراث مديركل حسینی سیدمحمد

تردد مردم شهر اراک در شب است و تاریکی این منطقه مشکل ساز است.
که گرفته صورت هایی صحبت شهرداری با است شده انتخاب گردشگری نمونه منطقه عنوان به گردو منطقه اینکه به توجه با : افزود وي

روشنایی این منطقه سامان یابد.
پس از بررسی چند طرح مصوب شد طی طرحی با هزینه 210 میلیون تومان چراغانی شهرک گردو انجام شود.

در این جلسه همچنین مشکلات آب گرم محلات مورد بررسی قرار گرفت.
علی بیات معاون راه و شهرسازی در اینباره گفت : استان مرکزی 75 درصد طبیعت بکر دارد که قابلیت گردشگری دارند.

که است محلات آبگرم امر این بارز نمونه که بریم می بین از راحتی به را منابع ، تولید و اشتغال بهانه به متأسفانه : داد ادامه سنگمعادنوی
 در حال نابود کردن چشمه هاي اين منطقه هستند.

که تخریبی : افزود کردند می صادر اکتشاف مجوز نباید شده حفاظت منطقه در مسئولین اینکه به اشاره با بیات داشتهمعادنعلی منطقه در
 اند کارخانه ها نداشته اند و باید جلوی مجوز دادن گرفته شود.

وضعیت و نشود صادر دیگری اکتشاف پروانه و مجوز هیچ شد مصوب جلسه این آسیبمعادندر میزان اساس بر هستند کار حال در که ی
رسانی به آبگرم بررسی و در صورت لزوم تعطیل شوند.

«سنگ عنوان با گزارشي در وضعيتمعادناخيرا به رسيدگي و پرداخته منطقه اين مشكلات به كند؟» مي كور را محلات آبگرم چشم
 نابسامانمنطقه را خواستار شده بود./س
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كشور : اراده ای برای حلفولاد رئیس اتحادیه آهن و
 مشكل مالیات صنف آهن وجود ندارد

حضورفولاد برای را شرایط كند می ایجاب دیگر سوی از منطقه مستعد های بازار و یكسو از آهن بازار ركود تشدید : نیوز
 ایران در بازارهای صادراتی فراهم كنیم.

گزارش« اینفولادبه كه برسد نظر به طور این شاید ، كند روان را بازار تواند می فعلی وضعیت در داخلی بازار در ها عرضه كاهش ، نیوز»
حل گرو در امر این البته ، كرد خواهد پیدا پویایی و تحرك نیز داخلی بازار ، آهن عرضه مازاد خروج با اما است ها تولیدكننده نفع به تصمیم
معضل است امید كارشناسی راهكارهای با اما نشده حل هنوز متعدد جلسات برگزاری وجود با كه است فروشان آهن صنف مالیاتی مشكلات

مالیات نیز قابل تفاهم باشد.

  اخذ مالیات بر ارزش افزوده از محل مابه التفاوت خرید و فروش كالا
و آهن اتحادیه ،فولادرئیس هستند گریبان به دست آن با گذشته سال پایان تا 89 سال دوم نیمه از آهن صنف كه مشكلاتی به اشاره با كشور

بورس از خرید حق حقوقی اشخاص تنها و نشده داده كالا بورس در خرید اجازه اعضا این به چراكه ندارند خرید فاكتور صنف این اعضای : گفت
را دارند.

تنی هزار 25 تا 10 سبدهای خرید رو این از هستند برخوردار بالایی نقدینگی از كنند می خرید بورس از كه هایی شركت : افزود آزاد محمد
عرضه شده از سوی ذوب آهن از توان اعضای صنفی آهن كشور خارج است.

آهن چون و برخوردارند شبكه این سرمایه از و هستند كشور بانكی شبكه به وابسته عمدتا كالا بورس در خریدار های شركت ، وی گفته به
هیچ رو این از كنند می توزیع ها واسطه توسط بازار سطح در را شده خریداری های آهن لذا ، شوند می محسوب كننده مصرف و نبوده فروش

و آهن اتحادیه رئیس دهند. نمی ارائه آهن صنف همكاران به مدركی یا و فاكتور 8فولادگونه كل كشور مالیاتی امور سازمان : كرد تصریح كشور
این یكبار بورس معامله در قبلا كه است درحالی این كند می دریافت هستند ما صنف اعضای از كه آخر نفر از را افزوده ارزش بر مالیات درصد
صنف اعضای تمامی كه است حالی در این شده تعیین درصد 2 مالیاتی ضریب براساس آهن سود : كرد خاطرنشان وی است. شده اخذ مالیات

با یك و حتی نیم درصد سود آهن می فروشند ؛ چراكه تقاضا در بازار وجود ندارد و عرضه آهن به صورت رفاقتی صورت می گیرد. فولادآهن و
به گفته آزاد ، در چنین شرایطی با حاشیه سود اندك ، پرداخت 8 درصد مالیات برای اعضای صنف آهن مقدور نیست.

در چراكه ؛ فروش كل از نه شود اخذ كالا فروش و خرید التفاوت مابه محل از افزوده ارزش بر مالیات درصد 8 كه داریم تقاضا : كرد تاكید وی
این صورت مالیات مضاعف محسوب می شود كه از نظر قانونی درست نیست.

و آهن اتحادیه حتیفولادرئیس نشده قاچاق آنكه بر علاوه كه است كالایی تنها آهن كه دارد اذعان مالیاتی امور سازمان اینكه به اشاره با كشور
آهن صنف اعضای از مضاعف مالیات هنوز چرا رو این از : افزود ، بود خواهد افزوده ارزش بر مالیات مشمول بورس در عرضه با و تولید بدو از
تمامی از بازرسی گروه تعیین با تا كند معرفی آهن اتحادیه به را خود خریداران كالا بورس تا كردیم اعلام بارها ، وی گفته به شود. می گرفته

خریداران و دفاتر آنها بازدید به عمل آید تا بتوان واسطه ها را از منبع كالا پیدا كرد.

  ممانعت از فروش سنگ آهن به صورت خام
وارداتی قراضه و نیست داخل نیاز پاسخگوی داخل تولید قراضه : گفت داخل بازار در قراضه آهن نابسامان وضعیت درخصوص همچنین آزاد
پاسخگوی داخل تولید قراضه اكنون هم : افزود وی هستیم. بازار در محصول این گرانی شاهد رو این از شود می تمام تومان 1200 كیلویی

حدود 55 تا 60 درصد از نیاز داخل است و مابقی باید از طریق واردات تامین شود.
و آهن اتحادیه ،فولادرئیس خام صورت به آهن سنگ صادرات جای به : كرد تصریح قراضه بازار نابسامان وضعیت از خروج درخصوص كشور

 كارخانه های تولید كننده آن را تبدیل به كنسانتره ، آهن اسفنجی و گندله كرده و با ایجاد ارزش افزوده پاسخگوی نیاز داخل باشند.
كشور داخل به و كند ایجاد بالایی افزوده ارزش تواند می فرآوری از پس اما ندارد همراه به زیادی سود خام آهن سنگ فروش : آزاد گفته به

برگردد.
، حمل های هزینه باید كه شود می عرضه مقصد در جهانی بازارهای به دلار 90 از كمتر قیمتی به آهن سنگ اكنون هم اینكه بیان با وی

شمش كه است درحالی این : كرد تصریح ، افزود آن به را و... صنعتفولادبارگیری برای و شود می كشور وارد دلار 600 نرخ صرفهفولادبه به
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 است كه سنگ آهن در داخل كشور فرآوری شود تا ارزش افزوده بیشتری به همراه داشته باشد.
مرزهای از قاچاق صورت به و نداشت متقاضی داخل بازار در آهن قراضه قبل های سال طی : كرد خاطرنشان كشور د فولا و آهن اتحادیه رئیس

پاكستان صادر می شد ، اما درحال حاضر برای تولید شمش تقاضا برای قراضه به شدت افزایش یافته است.

كشور فولاد ی نوید بخش توسعه صنعتفولاد   صادرات محصولات
و آهن اتحادیه محصولاتفولادرئیس صادرات تمدید درخصوص میفولادكشور تقویت تولیدكنندگان بنیه صادرات روند تداوم با : گفت ی

دهند می ترجیح تقاضا كمبود علت به خریداران از بسیاری : افزود اصفهان آهن ذوب در محصول تنی هزار 560 دپوی به اشاره با وی شود.
خریدهای خود را در انبار ذوب آهن نگهداری كنند ؛ چراكه هزینه حمل گران تمام می شود.

حمل هزینه انرژی های حامل و سوخت نرخ افزایش و ها یارانه هدفمندی دوم فاز اجرای علت به كنونی شرایط در : كرد تصریح آزاد محمد
ونقل با افزایش 50 درصدی مواجه شده است.

محصولات صادرات برای هدف بازارهای ترین مناسب را همسایه كشورهای وفولادوی نخست وهله در عراق : كرد خاطرنشان و دانست ی
ایران محسوب می شوند. فولادسپس كشورهای حاشیه خلیج فارس گزینه های بسیار مناسبی برای صادرات محصولات

و آهن اتحادیه خواهدفولادرئیس صورت زیادی وساز ساخت ، 2020 جهانی جام فوتبال مسابقات علت به امارات و قطر در اینكه بیان با كشور
صادرات دلار میلیارد 50 حدود تا توان می گرفته صورت های بینی پیش براساس : گفت ، محصولاتفولادگرفت مناطقفولادو این به ی

داشت.
تولید نظر از ایران تا كرد حركت سمتی به باید : كرد تاكید وضعیتفولادوی درخصوص همچنین آزاد كند. خود آن از منطقه در را نخست مقام

به تنها و تجاری و انبوه سازهای و ساخت از استقبال عدم كه شده سنگینی بسیار ركود وارد گذشته سال تیرماه از بازار این : گفت آهن بازار
توان می را سازان انبوه تحركی كم همچنین و مهر مسكن برنامه ارائه عدم و دولت عمرانی های طرح توقف ، ضروری سازهای و ساخت صورت

از عوامل اصلی این ركود برشمرد.
تولید رشد به اشاره با 55فولادوی حداقل تولید با آینده سال 10 تا رو این از : افزود آینده های سال طی كشور در آن حداكثری رشد به نیاز و

تن مجوزفولادمیلیون با و محدود صورت به صادرات تاكنون گذشته سال از بنابراین ، بود صادراتی هدف بازارهای دنبال به باید خاورمیانه در
، معدن و تجارت صورت گرفته است. وزارت صنعت

و آهن اتحادیه تصمیمفولادرئیس با خوشبختانه نیز امسال : كرد خاطرنشان صنعتكشور محصولاتوزارت صادرات ، وتجارت معدن ،
كشور باشد. فولاد ی آزاد اعلام شد كه این امر می تواند نوید بخش توسعه و افزایش واحدهای تولیدكنندگانفولاد

  برگزاری انتخابات هیات مدیره اتحادیه آهن فروشان چهارم تیرماه جاری
و آهن اتحادیه مدیره هیات اعضای انتخابات درخصوص امسالفولادآزاد رو این از شود می انجام یكبار سال هر انتخابات این : افزود نیز كشور

 نیز براساس اصلاحیه جدید قانون نظام صنفی مصوب شهریور 92 مجلس شورای اسلامی این انتخابات برگزار خواهد شد.
و آهن اتحادیه انتخابات برای : كرد تصریح درفولادوی فراخوانی طی صنعتكشور پسوزارت و است گرفته صورت نام ثبت تجارت و معدن ،

برای نیز نفر 4 و اتحادیه مدیره هیات به ورود برای شرایط واجدین عنوان به نفر 10 اسامی ، داوطلبان صلاحیت تایید و لازم های بررسی از
و آهن اتحادیه رئیس شد. ابلاغ و تایید بازرسی نظرفولادسمت زیر جاری سال تیرماه چهارم چهارشنبه در مذكور انتخابات برگزاری از كشور

، انتظامی نیروی اماكن اداره ، تهران استانداری ، تهران اصناف اتاق نمایندگان از متشكل صنفی های اتحادیه انتخابات بر نظارت هیات
های تشكل و اصناف اداره صنعتمسوولان منتخبانوزارت ، آرا شمارش از پس انتخابات برگزاری پایان در : افزود و داد خبر تجارت و معدن ،

 به طور رسمی اعلام می شوند.
منبع : دنیای اقتصاد
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فولاد ضرورت جلوگیری از صادرات اسلب و شمش

تولیدكنندگانفولاد انجمن عضو ، شكری جهانبخش : هایفولادنیوز كارخانه در اولیه مواد كمبود به اشاره با فولادایران
شمش و اسلب صادرات از جلوگیری ضرورت : كرد اظهار دولتفولادكشور كه است این آل ایده و شود می حس شدت به

 محصولات نهایی را صادر كند.
گزارش« نیزفولادبه ها قیمت شویم مواجه اولیه مواد كمبود با و آید وجود به بین این در ای فاصله كه صورتی در : كرد خاطرنشان وی ، نیوز»

، پرسنل 500 با ای كارخانه حاضر حال در : داد ادامه شكری شد. خواهد افزوده ها كارخانه مشكلات بر روز به روز و كنند می پیدا افزایش
سوددهی ندارد و در صورتی كه مواد اولیه نیز صادر شود وضعیت آن کارخانه بدتر می شود.

تولیدكنندگان انجمن عضو اروپاییفولاداین كشورهای و افغانستان و عراق به تیرآهن و میلگرد مانند فلزی محصولات حاضر حال در : گفت
 صادر می شود كه باید برای افزایش صادرات محصولات نهایی تلاش بیشتری صورت گیرد.

وی در خاتمه گفت : خوشبختانه صادرات محصولات فلزی تا پایان سال آزاد شده است.

سازان دوباره سر زبان ها افتادفولاد آلایندگی

شرکت اینکه به اشاره با امسال ماه خرداد اوایل مجلس در مبارکه مردم نماینده زمینه همین یکفولاددر عنوان به مبارکه
در که محیطی های آلودگی از متاثر مبارکه شهرستان در مردم کشاورزی که کرده عنوان ، شود می شناخته ملی آلاینده
به گذشته های سال پی در میوه باغات ویژه به کشاورزی بخش از ای عمده بخش و رفته بین از ، آمده پدید منطقه سطح

موجود در شهرستان از بین رفته است. فولادعلت آلودگی هوا ناشی از صنایع
: (Entekhab.ir پایگاه خبری تحلیلی انتخاب (

صنایع آلایندگی با مقابله خواستار مجلس نمایندگان از تعدادی حالی شرکتفولاددر مدیرعامل که اند شده مبارکه شهرستان فولاددر
بزرگترین عنوان به اصفهان قرارفولادمبارکه زیست محیط حفاظت سازمان کنترل تحت شرکت این آلایندگی که کرده تاکید کشور ساز

داشته و در حد استاندارد است.
کشاورزیفولادشرکت همچنین و هوا و آب برای را زیادی مشکلات بالا آلایندگی دلیل به که شده متهم اخیر سالهای در اصفهان مبارکه

خواستار امضا آوری جمع با مجلس نمایندگان از برخی که طوری به شده هم تشدید جاری سال در اتهامات این است. آورده وجود به منطقه
اعزام کارگروهی به شهرستان مبارکه جهت بررسی مشکلات به وجود آمده شده اند.

صنعت از دنیا تمام در که گفت هم را این ایرانپور متاسفانهفولادعلی اما کنند نمی اعلام پاک را آن وقت هیچ و برند می نام آلوده صنعت نام با
صنایع فعالیت اجازه موجود واقعیات گرفتن نظر در بدون و برانگیز تامل ، عجیب اقدامی در زیست محیط حفاظت سازمان که هستیم شاهد

آلاینده ای را صادر می کند.
وجود دارد و برای سلامتی مردم خطرناک است. فولاد به گفته وی اسکارول ماده سرطان زایی است که در صنعت

آلایندگی میزان درباره تاکنون سازمان این که شود می مطرح حالی در زیست محیط حفاظت سازمان عملکرد از مبارکه مردم نماینده انتقاد
مبارکه هیچ اظهارنظر خاصی نکرده است. فولاد کشور به ویژه فولادصنایع

شرکت مدیرعامل حال همین اینفولاددر به شده وارد های هجمه از انتقاد با خبری نشستی در جاری سال ماه اردیبهشت اواخر نیز مبارکه
: کرد اظهار آلایندگی بهانه به وفولادشرکت ذوب سنگ که ای کارخانه هر در اگرچه ندارد. قرار آلاینده صنایع فهرست در تولیدفولادمبارکه

هکتار 600 و هزار یک محیطی زیست مسایل به توجه راستای در و دارد مشخص تعریف آلایندگی اما ، دارد وجود غبار و گرد و گاز شود می
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فضای سبز مصنوعی در شرکت وجود دارد.
در ها صنعتی صدای که کند می عمل گیرانه سخت چنان زیست محیط حفاظت سازمان : کرد تاکید مبارکه نماینده برخلاف سبحانی بهرام

مبارکه آلاینده نیست. فولادآمده و این سازمان جلوی توسعه را گرفته است. در همین حال محیط زیست اعلام کرده است که
خسارت بر مبنی شده مطرح ادعاهای درباره :فولادوی کرد عنوان نیز منطقه کشاورزی به زایندهفولادمبارکه دلیل به را آهن ذوب و مبارکه

کسی چه کنیم. می استفاده سنگین هزینه و نامناسب کیفیت با فاضلاب پساب از آب جای به ما امروز اما کردند ایجاد منطقه این در رود
را پرداخت می کند که ما خسارت کشاورزان را بدهیم؟ فولادخسارت

ساز بزرگ اصفهان یعنی ذوب آهن نیز کم و بیش درگیر مباحث محیط زیستی بوده است.فولاد مبارکه ، دیگر فولاد اما به غیر از
ذوب در : داد توضیح آلایندگی دلیل به شرکت این علیه مطرح انتقادات به واکنش در نیز اصفهان آهن ذوب مدیرعامل ، سعدمحمدی اردشیر
هزار 16 تاکنون همچنین هستیم. مستقیم ارتباط در نیز زیست محیط سازمان با و دارد وجود منطقه هوای بررسی آنلاین سیستم اصفهان آهن

هکتار فضای سبز در محیط ذوب آهن اصفهان ایجاد شده که این رقم 82 برابر استاندارد است.
دیگر درباره نیز مشابهی مانندفولادوضعیت کشور بزرگ وفولادسازان ازفولادخوزستان مختلف های گزارش در و دارد وجود نیز یزد سازان

آلایندگی این کارخانه ها نیز انتقاد شده است.
، دهند می هشدار آن درباره کارشناسان که آبی کم بحران و رود زاینده شدن خشک به توجه با که شود می مطرح حالی در فوق اظهانظرهای

غول دو برای زیادی مشکلات آمدن وجود به شاهد باید دور چندان نه آینده در رسد می نظر مشکلفولادبه باشیم. اصفهان در کشور سازی
زیستی محیط فشارهای کنار در آبی علاوهفولادکم توانست خواهد چگونه شرکتها این مدیران دید باید و داده قرار دشواری وضعیت در را سازان

بر تامین آب موردنیاز خود ، سطح آلایندگی کارخانه هایشان را نیز در سطح مطلوب نگه دارند.
تن میلیون 55 تولید به باید 1404 افق تا ایران شده انجام های ریزی برنامه درفولادطبق تولید میزان حاضر حال در که کند پیدا دست خام

های طرح اکنون هم دارد. قرار تن میلیون 15 حدود هشتفولادسطح به توان می آنها جمله از که هستند اجرا دست در کشور در متعددی ی
هافولادطرح کارخانه این آلایندگی علیه بیشتری های گیری موضع شاهد باید ها طرح این اندازی راه صورت در رسد می نظر به کرد. اشاره ی

باشیم.

دل نمی کنند؟ فولاد چرا خودروسازان آسیایی از

آلومینیوم از استفاده و محصولاتشان کردن تر سبک به ، سوخت مصرف کردن بهینه هدف با غربی خودروسازان حالیکه در
چسبیده اند. فولادروی آورده اند ، شرکت های آسیایی همچنان به

آلومینیومی بدنه قطعات از استفاده درصدد قبل سال چهار حدود موتور هیوندای ، آگاه منابع گفته به ، ایسنا از نقل به نیوز بولتن گزارش به
جای ترفولادبه رقابتی و تر بهینه سوخت مصرف دارای و تر سبک آلمانی لوکس برندهای برابر در را آن تا بود خود جنسیس خودروی برای ی

سازد.

900 کی نام به 9 کی قیمت گران خودروی آزمایشی های مدل آمریکا در و زد دست مشابهی اقدام به نیز شرکت این مجموعه زیر موتورز کیا
را با استفاده از آلومینیوم در پنل های بدنه از جمله در ، سپر و صندوق عقب ساخت.

همچنین و بالا هزینه جمله از موانعی دلیل به ، دارند اختیار در خودرو جهانی فروش در را پنجم رتبه اتفاق به که ای کره شرکت دو این اما
استفاده کنند. فولاد سازی هیوندای استیل ترجیح دادند ازفولادارتباط نزدیک با شرکت

از تر گران عوض در اما تر سبک که آلومینیوم از استفاده در موتور فورد و آئودی مانند غربی خودروسازان حالیکه بودهفولاددر پیشتاز ، است
روابط همچنین و کرد خواهد مختل را فعلی تولید روند که تولیدشان خط در پرهزینه تغییرات اعمال لزوم دلیل به ها آن آسیایی رقیبان اند

، تمایلی به سرمایه گذاری در این زمینه ندارند. فولادنزدیک با تامین کنندگان
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های مدل و کنند استفاده فعلی های کارخانه از دهد می امکان آنها به که دهند می ترجیح را انقلابی ارتقاهای اغلب آسیا در خودروسازان
کارخانه مجدد مهندسی مستلزم که عمده تولید در تغییرات انجام از غربی رقیبان مقابل در کنند. تولید مشابه مونتاژ خطوط در را متعدد

هاست ، استقبال می کنند.

موج که آلایندگی مقررات و آمریکایی و اروپایی گیرانه سخت سوخت اقتصاد مقابل در کند می مجبور را آسیایی خودروی های شرکت امر این
حرکت به سمت ساخت خودروهای سبک تر را به وجود آورده ، راه های دیگری را برای کاهش وزن و آلایندگی خودروها پیدا کنند.

اظهار رویترز به نیز کیا سخنگوی یک نشد. ، کند استفاده محصولاتش ساخت در دارد نظر در که موادی درمورد نظر اظهار به حاضر هیوندای
از دارد قصد آیا که این مورد در اظهارنظر به حاضر و نکرده استفاده 9 کی آزمایشی های مدل در آلومینیومی بدنه قطعات از شرکت این : کرد

این مواد در ساخت خودرو استفاده کند نشد.

تقاضای رو به رشد
صنعت سوی از آلومینیوم برای تقاضا رود می انتظار ، است آلومینیوم شده نورد محصولات سازنده ترین بزرگ که نوولیس بینی پیش طبق

خودروی آسیا تا سال 2016 به میزان 71 درصد رشد کند که بسیار پایین تر از جهش 5 برابری پیش بینی شده در آمریکای شمالی است.

حدود یک هر اروپا و شمالی آمریکای درحالیکه داد خواهد تشکیل را خودرو صنعت آلومینیوم مصرف کل دهم یک از کمتر 2016 سال در آسیا
را خودرو جهانی تولید از نیمی از بیش آسیا که است این بر مبنی انتظارات وجود با این داشت. خواهند آلومینیوم مصرف در سهم درصد 45

تشکیل خواهد داد.

خود قیمت گران و پیشرفته خودروهای در آلومینیوم از استفاده توسعه حال در و ام بی و واگن فولکس آئودی مانند اروپایی لوکس برندهای
می انبوه بازار خودروی نخستین را آن که کرد خواهد آغاز امسال اواخر را آلومینیومی بدنه دارای 150 اف پیکاپ مدل ساخت فورد هستند.

سازد.

کنند می تولید کارآمدی بسیار مونتاژ خطوط در را انبوه بازار خودروهای عمدتا آسیایی خودروسازان سایر و موتور تویوتا ، هیوندای اینهمه با
تواند نمی را و ام بی و آئودی محصولات مشابه قیمت و فروشند نمی بالا حجم در لوکس خودروهای ها شرکت این دارند. قدمت دهه چند که

طلب کنند.

از بیشتر برابر چهار تواند می آلومینیوم ، کنزی مک وود مشاوره شرکت گفته سبکفولادبه درصد 30 حداکثر آلومینیوم اما باشد داشته هزینه
از بافولادتر مقایسه در و بوده هایفولادمعمولی هزینه تنها نه آلومینیوم از استفاده به آوردن روی است. تر سبک درصد 15 پیشرفته و محکم

 مواد را افزایش می دهد بلکه مستلزم سرمایه گذاری سنگین برای تغییر خطوط تولید است.

هیوندای سنگین
از ، کرد عرضه 2013 سال اواخر که فعلی مدل در شرکت این اما داشت آلومینیومی سپر یک هیوندای جنسیس قبلی وفولادمدل کرد استفاده

 در نتیجه این خودرو را سنگین تر و دارای مصرف سوخت بیشتری نسبت به مدل قبلی اش شد.

از شده ساخته سپر نصف حدود آلومینیومی خودروی سپر یک ، نوولیس گفته کردهفولادبه برآورد آمریکا نیروی وزارت دیگر سوی از دارد. وزن
 است که هر 10 درصد کاهش در وزن خودرو ، اقتصاد سوخت را به میزان شش تا هشت درصد بهبود می بخشد.

سوخت اقتصاد افزایش و وزن کاهش کرد آغاز را جنسیس فعلی نسل طراحی هیوندای که زمانی 2010 سال در ، آگاه منبع یک گفته به
آلومینیوم از استفاده گسترش مهندسان که زمانی خودروساز این تحقیقات مرکز نشست در اما داشت شرکت این برای توجهی قابل اهمیت
های هزینه همچنین و استیل هیوندای با نزدیک روابط به توجه با هیوندای ، کردند پیشنهاد را خودرو دیگر بیرونی قطعات به سپر از وزن سبک

در سپر استفاده کرد. فولادبالاتر مربوط به استفاده از آلومینیوم ، خلاف این پیشنهاد عمل کرد و به جای آلومینیوم از

و ام بی آی 535 مدل از تر سنگین پوند 181 و شده تر سنگین اش قبلی مدل به نسبت کیلوگرم 177 حداکثر جنسیس مدل جدیدترین

www.imidro.org43



02 تير 1393معدن و صنایع معدنی

است.

محکم تر فولاد
با آلومینیوم از استفاده جای به آسیایی طراحیفولادخودروسازان برای اقداماتفولادسازان همزمان و کنند می همکاری تر محکم و تر سبک

در سنگین تغییرات اعمال بدون معمولی قطعات و موتورها ارتقای شامل که اند گرفته پیش در سوخت مصرف بهینگی بهبود برای را دیگری
تسهیلات تولید خودرو است.

فشار تحت ها هزینه کاهش برای موتور هیوندای : کرد اظهار رویترز به خصوص این در ، استیل هیوندای عامل مدیر و رییس ، چئول یوو وو
است معتقد شرکت این و است ماندن رقابتی بازار این در مساله ترین مهم و رود می شمار به انبوه بازار خودروساز یک زیرا دارد قرار سنگینی

در محصولاتش بسیار اقدام رقابتی تری است. فولاداستفاده از

لکسوس مانند قیمتی گران خودروهای و هیبریدی خودروهای قطعات به عمدتا را آلومینیوم از استفاده ژاپنی خودروسازان حاضر حال در
و آلومینیوم ترکیب برای را فناوری موتور هوندا اند. کرده محدود الفولادتویوتا آر آکورا خودروهای آمریکایی های مدل خودروی قطعات برای

 ایکس و آکورد طراحی کرده است.

از استفاده گسترش برای را طرحی گذشته سال موتور ازفولادنیسان جدیدش تولید های مدل در شده نصب قطعات از درصد 20 در مقاوم
معمولی است. فولاد ابتدای سال 2017 اعلام کرد که محکم تر و سبک تر از

فولاد مازاد
جهان از سوی این منطقه تامین می شود. فولاد به آن چسبیده اند بویژه که دو سوم از فولاد خودروسازان آسیایی تا اندازه ای به دلیل فراوانی

آسیایی خودروسازان سوی از زیادی جوهای و پرس با و کرد خواهد تکمیل چین در امسال اواخر تا را خودرو ورق کارخانه یک ساخت نوولیس
ژاپنی و ای کره های شرکت برای سال سه تا دو و چینی خودروسازان برای سال پنج تا چهار اینهمه با روبروست آلومینیوم از استفاده مورد در

طول خواهد کشید تا به میزان قابل توجه در محصولاتشان از آلومینیوم استفاده کنند.

شد خواهد موجب چین ساخت خودروهای در آلومینیوم از غربی خودروسازان استفاده کند می بینی پیش آسیایی خودروی فروش مدیر یک
انبوه بازار خودروهای به تواند می آلومینیومی بدنه ورق که نیست مطمئن مکنزی وود شرکت اما کنند. دنبال را اقدام این آسیایی رقیبان

آسیایی راه پیدا کند یا نه.

انجام اکتشافات تکميلي در محدوده معدن مس
سرچشمه

امور نيوز-معاون معدن خبري تکميليمعادنپايگاه اکتشاف عمليات انجام از کرمان استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان معدني اکتشافات و
 در محدوده معدن مس سرچشمه خبر داد.

وضعيت آخرين درباره نژاد حسين مهدي نيوز معدن گزارش کهمعادنبه دارد وجود استان در معدن 346 حاضر حال در : گفت کرمان استان
فعال استان کرمان محسوب مي شوند. معادن از اين تعداد نزديک به 70 درصد از آنها
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نزديک به 38 ميليون تن در سال است. معادن وي افزود : ميزان استخراج محصولات معدني از اين

و آهن سنگ کنسانتره و گندله ، ساختماني هاي سنگ زمينه در کرمان استان : گفت کرمان استان معدني محصولات صادرات به اشاره با وي
کاتد و آند مس در سال گذشته صادرات داشته است.

به گفته حسين نژاد چين ، هند و کشورهاي حاشيه خليج فارس اصلي ترين مشتريان محصولات معدني استان کرمان هستند.

امور همچنينمعادنمعاون کرمان استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان معدني اکتشافات تيتانيوممعادنو ، سنگ زغال ، آهن سنگ ، مس
در ايجاد اشتغال و درآمدزايي تاثير بسياري دارد. معادن استان دانست و گفت : بهره برداري از اين معادن و کروميت را اصلي ترين

است.البته اکتشافي مطالعات مشغول خود هاي محدوده در مس ملي شرکت : افزود سرچشمه مس محدوده در مس جديد اکتشافات درباره وي
کار دستور در را جديد ذخاير يافتن براي اکتشافي مطالعات کرمان مناطق ساير در حاضر حال در نيز استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان

دارد.

شده اثبات و قطعي ذخيره مقدار اين : افزود ، است نشده استخراج هنوز سرچشمه مس ذخاير از درصد 60 که مطلب اين بيان با نژاد حسين
منطقه است.

امور معدنمعادنمعاون بخش در خارجي گذاران سرمايه حضور درباره کرمان استان تجارت و معدن ، صنعت سازمان معدني اکتشافات و
در چين کشور از گذاراني سرمايه حاضر حال در : گفت کرمان ازمعادناستان برداري بهره بحث در همچنين هستند. فعال استان کوچک

کشورهايمعادن از تر پررنگ کرمان معدني بخش در ها چيني حضور کلي طور به اما است شده انجام هند و چين با مذاکراتي سنگ زغال
 ديگر است.

مطالعات ، استان معدني هاي محدوده کردن مشخص : کرد اظهار جاري سال در استان اين معدني هاي برنامه مهمترين تشريح در نژاد حسين
اين واگذاري براي معدني هاي مزايده برگزاري و افزوده ارزش ايجاد و معدني صنايع افزايش براي استان در معدني واحدهاي تعريف ، اکتشافي

مناطق به بخش خصوصي از مهمترين برنامه هايي است که سازمان در سال جاري در دستور کار خود دارد.

دولت بر حل مشکل سنگ آهن بافق با حفظ منافع
مردم تاکید دارد

تاکیدمعادنگروه دولت هیات و جمهوری رییس : گفت اسلامی شورای مجلس در اردکان مردم نماینده - آهن >سنگ
 فراوانی بر حل و فصل مشکل سنگ آهن بافق بافق دارند.

رخ ها سازمان برخی سوی از اشتباهاتی قضیه این در : افزود بافق آهن سنگ اتفاقات و وضعیت درباره تابش محمدرضا ، نيوز ماين گزارش به
داد که طرفین باید جبران کنند.

دیگر سوی از و ماند می منطقه در ها رایزنی منتظر بایست می که حالی در کرد عجله سازی خصوصی سازمان طرف یک از : کرد اظهار وی
نباید این اتفاقات به نجابت ، ادب و خونگرمی مردم این منطقه لطمه ای وارد کند.

مجموعه و معدن نفع باید مردم نفع کنار در که است این دیگر اساسی نکته : کرد یادآوری اسلامی شورای مجلس در اردکان مردم نماینده
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گسترده و پیوسته مرتبط با معدن را نیز در نظر گرفت.

ضرر متحمل اتفاقات این با کنند می استفاده آهن سنگ منافع از که داران کامیون و ها کارخانه ، آهن راه ، صنایع از ای مجموعه ، وی گفته به
زیادی شده اند به گونه ای که تاکنون این فرآیند یکهزار میلیارد ریال خسارت وارد شده است.

به سفر حاشیه در جمهوری رییس شخص دلیل همین به بگذرد موضوع این کنار از سادگی به تواند نمی دولت رو این از : کرد تاکید تابش
لرستان بار دیگر بر لزوم تسریع در حل مشکل این معدن به وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با در نظر گرفتن حق و حقوق مردم تاکید کرد.

وی اظهار امیدواری کرد ، وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی در سفر آتی به بافق این مشکل را با در نظر گرفتن حق و مردم حل و فصل کند.

سو درصدد بافق معدن اتفاقات جریان در گروه دو کنم تاکید باید : داد ادامه یزد استان نمایندگان مجمع کهعضو هستند گیری بهره و استفاده
 هیچکدام دلشان به حال مردم بافق نسوخته است.

و سیاسی دلایل به نیز گروهی و کنند تصاحب را معدن این ، آتی های پروسه در خواهند می که هستند خوارانی رانت گروه یک : افزود تابش
نظام و دولت با تقابل در را مردم ای گونه به تا هستند دولت و نظام تضعیف دنبال به خارجی و داخلی های رسانه از پراکنی دروغ طریق از

نشان دهند.

بافق آهن سنگ معدن و زحمتکش قشر این مشکلات حل به قادر خوبی به دولت : کرد تاکید اسلامی شورای مجلس در اردکان مردم نماینده
هست ولی نمی خواهد اتفاقات سال 1390و تعرض به مردم با ادب و با اخلاق این خطه تکرار شود.

هم فرابورس و کرد بدسلیقگی اول معاون دستور به نکردن عمل در خصوصی سازمان شده طولانی که قضیه این در متاسفانه : کرد اضافه وی
در اعلام قطعیت معامله به دور از تدبیر عمل کرد و موجبات وقوع اتفاقات امروز را سبب شدند.

مجلس در استان نماینده و یزد استاندار متعدد های پیگیری نیز و ایشان اول معاون و جمهوری رییس موکد دستور با ، کرد امیدواری اظهار وی
شورای اسلامی ، این قضیه با حفظ منافع و شوونات مردم بافق زودتر حل شود.

یزدی مدیرعامل که وجودی با : کرد تاکید تعهداتفولادتابش و ها طرح تمام اجرای به متعهد بوده آهن سنگ سهام خریدار که خوزستان
 سنگ آهن شده بود ولی صلاح بر حفظ منافع منطقه و مردم بود که با تصمیم دولت مبنی بر توقف واگذاری محقق شد.

که ای گونه به شده همراه بافق شهر مسئولان و مردم شدید های مخالفت با فرابورس در بافق مرکزی آهن سنگ سهام از درصد 28.5 عرضه
کارگران شرکت سنگ آهن مرکزی شهرستان بافق در اعتراض به این اقدام از تاریخ ۲۷ اردیبهشت دست از کار کشیده اند .

شود هماهنگی استانی مقامات نظرات با مرکزی آهن سنگ سهام واگذاری در که بود کرده تاکید دستوری در جمهوری رئیس اول معاون پیشتر
که سازمان خصوصی سازی این امر را رعایت نکرد.
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در ماه رمضان فولاد رکود بازار

صنایع تولیدکنندگانفولاد<معدنیگروه انجمن مدیره هیئت عضو بازارفولاد- اکنون هم اینکه بیان آرامفولادبا بسیار
است و ما انتظار افزایش قیمتی را نداریم. فولاد است اظهار داشت : ماه رمضان ، ماه رکود بازار

در ، سال هر تجربه طبق ملایمی جهشی حرکت یک داریم انتظار ماه شهریور اوایل و مرداد اواخر اما : افزود دنیانور احمد ، نيوز ماين گزارش به
قیمت ها داشته باشیم.

تن میلیون 6 از بیش تولید به ، همچنین واحدهایفولادوی اینکه دلیل به : گفت و کرد اشاره امسال نخست ماهه سه 93فولاددر سال در ی
، انتظار بازار باثباتی را داشتند ظرفیت تولید خود را افزایش دادند.

دنیانور ادامه داد : از این رو ما شاهد تولید خوب و با ثباتی بودیم به گونه ای که تولید در سه ماهه اول امسال از 6 میلیون تن نیز فراتر رفت.

به گفته وی ، این میزان تولید ، افت تولید را در ماه رمضان و شاید در زمستان را جبران می کند.

تولیدکنندگان انجمن مدیره هیأت تولیدفولادعضو تن میلیون 17 بالای امسال شود می بینی پیش ، تولید ظرفیت به توجه با : کرد تصریح ،
داشته باشیم. فولاد

نيست فولاد يزد جاي توسعه

صنایع توسعهفولاد<معدنیگروه جاي يزد كه موضوع اين تاييد با يزد استاندار ريزي برنامه معاون :فولاد- گفت ، نيست
ي ديگر زمين و آب اختصاص نمي دهيم.فولاد براي توسعه صنايع

در صنعتي هاي طرح اجراي براي زمين ، صنايع از حمايت براي : داشت اظهار خبري نشستي در بابايي محمدرضا ، نيوز ماين گزارش به
زمينه در اما گيرد مي قرار آنها صنايعفولاداختيار آب اينكه ضمن دهيم نمي گذاران سرمايه به زمين واحدهافولادديگر خود توسط بايد نيز ي

تامين شود و استان تعهدي در اين زمينه ندارد.

صنايع توسعه جاي يزد اينكه : داد ادامه استانهايفولادوي در معدن فرآوري و وري بهره و است خيز معدن يزد چون اما است صحيح نيست ي
توليد ظرفيت تن ميليون 15 ، افتاد مي اتفاق توليدفولادديگر رقم اكنون و شد سازي ظرفيت تن ميليون 10 كه شد تعريف يزد درفولادبراي

ي صورت نخواهد گرفت.فولاد همين 10 ميليون تن ثابت مانده و عملا حمايت جديدي از صنايع

يزد استان عمراني كاره نيمه هاي پروژه عمده : داشت اظهار يزد استان تمام نيمه هاي پروژه به اشاره با خود سخنان از ديگري بخش در بابايي
مربوط به سفرهاي هيئت دولت به استان يزد است كه نظير اين مورد در همه استان هاي كشور وجود دارد و اين امر مختص استان يزد نيست.

نياز به اعتباري معادل 10 سال اعتبار عمراني يزد براي تكميل طرح هاي نيمه تمام اين استان

تنگاتنگي رقابت سفرها اين در ، يافت مي اختصاص ها پروژه به ملي اعتبارات ، عمراني هاي طرح تصويب با كه آنجا از : كرد بيان مسئول اين
به بنا كه شد مي پيشنهاد ادارات سوي از مختلف هاي پروژه مرتب طور به و داشت وجود پروژه معرفي براي اجرايي مختلف هاي دستگاه بين

ضرورت استان ، اين پروژه ها مورد تصويب قرار مي گرفت.
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اعتبارات بخش ، اعتبارات كمبود دليل به اما گذاشته ها پروژه اين در را خود بودجه سهم استان : كرد بيان يزد استاندار ريزي برنامه معاون
ملي تخصيص نيافته و اين امر سبب شده تا حجم زيادي از پروژه هاي نيمه كاره عمراني را در استان يزد شاهد باشيم.

هزار 35 به حداقل ها طرح اين تكميل براي كه داريم كاره نيمه عمراني طرح 866 و هزار دو يزد استان در حاضر حال در : كرد خاطرنشان وي
ميليارد ريال اعتبار نياز است كه اين رقم معادل 10 سال بودجه عمراني استان يزد است.

258 طرح عمراني در يزد بالاي 80 درصد پيشرفت فيزيكي دارند

است اي كاره نيمه هاي طرح تكميل با اولويت : كرد بيان ، دارند فيزيكي پيشرفت درصد 80 بالاي عمراني طرح 258 اينكه به اشاره با بابايي
كه بيش از 80 درصد پيشرفت فيزيكي دارند.

ميليارد 320 معادل كه 55 ماده اعتبار و شده جدا هاي طرح اين : داشت اظهار و داد خبر يزد استان در تمام نيمه طرح 500 مطالعه از وي
ريال بود به آنها اختصاص يافت.

مشخص نفر پنج و اند شده تكليف تعيين و گرفته قرار بازديد مورد يزد استان در كاره نيمه عمراني طرح 800 مجموع در : كرد عنوان بابايي
موقع به و جا به را اعتبارات بتوانيم تا است شده سپرده نزديك از طرح مشكلات شناسايي و بازبيني براي طرح 100 نفر هر به و اند شده

هزينه كنيم.

ميليارد 400 معادل رقم اين كه شد پرداخت استان به سال پايان در خوبي اعتبار گذشته سال : كرد خاطرنشان يزد استاندار ريزي برنامه معاون
تومان بود و اين امر سبب شد برخي پروژه هاي نيمه كاره تكاني بخورند.

80 درصد واحدهاي توليدي يزد با نيمي از ظرفيت خود كار مي كنند

بهره به واحدهاي از بسياري : كرد عنوان آنها مشكلات و يزد استان صنعتي واحدهاي ظرفيت به اشاره با خود سخنان از ديگري بخش در وي
برداري رسيده در استان يزد هم اكنون با نيمي از ظرفيت خود كار مي كنند كه 80 درصد واحدهاي استان چنين شرايطي را دارند.

به واحدها اين تا شده سبب كشور اقتصادي شرايط و دارند گردش در سرمايه و نقدينگي كمبود مشكل واحدها اين اغلب : داد ادامه بابايي
مشكل برخورد كنند.

وارد دوباره گردش در سرمايه عنوان به فروش از حاصل پول و فروختند مي را خود محصولات عادي شرايط در واحدها اين : كرد عنوان وي
فروش و نقدي صورت به اوليه مواد خريد به ناچار اكنون اما كردند مي فعاليت شيفت سه واحدها از بسياري دليل همين به شد مي توليد چرخه

محصولات خود به صورت اقساطي هستند كه اين امر سرمايه در گردش و نقدينگي آنها را دچار مشكل كرده است.

ظرفيت از استفاده عدم از نشان امر اين كه بوده درصد نپج منفي يزد استان اقتصادي رشد نرخ : كرد تصريح يزد استاندار ريزي برنامه معاون
كارخانه هاي و واحدهاي صنعتي موجود دارد اما نقدينگي در حال تزريق به واحدهاست و دولت تدابير خوبي در اين زمينه انديشيده است.
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شن و ماسه در خراسان معادن آغاز طرح ساماندهی
 رضوی

امور اکتشافاتمعادنمعاون هایمعدنیو محدوده رضوی خراسان : گفت رضوی خراسان تجارت و معدن ، صنعت سازمان
آغاز شده است. معادن متعددی از شن و ماسه را داراست که طرح ساماندهی این معدنی

هستند فعال رضوی خراسان در ( شویی شن ) ماسه و شن تولیدی واحد 30 : گفت مشهد خبرنگاران باشگاه خبرنگار با گفتگو در واثقی پرویز
توسط دفاتر فنی استانداری صادر می شده است. معادن جداگانه ای دارند و مجوز مربوط به استخراج از این معدنیکه هریک محدوده ی

استخراج به مربوط مجوز که آنجا از : گفت تعارضمعادنوی در ها مجوز این شد می صادر ها استانداری فنی دفاتر توسط ماسه و شن
ازمعادنبا درستی اطلاعات همین برای گرفت می قرار ها استان تجارت و معدن ، صنعت سازمانهای دار پروانه و ماسهمعادناکتشافی و شن

 در اختیار این سازمان قرار نداشت.
ساماندهی طرح شود می بایدمعادنخاطرنشان استان در شویی شن تولیدی های واحد مدیران و است شده آغاز رضوی خراسان ماسه و شن

های محدوده تکلیف تعیین برای جاری سال ماه تیر چهارم تا استانمعدنیحداکثر تجارت و معدن ، صنعت سازمان به قانونی مجوزهای اخذ و
 و ادارات تابع در شهرستان ها مراجعه کنند.

انتهای پیام//

پذیرش قرارداد سلف موازی استاندارد سنگ آهن

برایفولاد آهن سنگ استاندارد موازی سلف قرارداد اینکه به اشاره با ایران کالای بورس مشتقه بازار توسعه مدیر : نیوز
آن بودن نوپا به توجه با زیره آتی های قرارداد معاملات : گفت ، رسید تصویب به بورس سازمان در گهر گل مالی تامین

همچنان استمرار دارد.
گزارش« معاملاتفولادبه در اکنون : داشت اظهار ایران کالاهای بورس آتی های قرارداد وضعیت آخرین به اشاره با عزیزی نو زاد پدرام ، نیوز»

 آتی سکه 4 سررسید و در معاملات آتی زیره سبز یک سررسید قابل معامله است.
سبز زیره آتی های قرارداد معاملات اینکه وجود با : گفت ، دارد استمرار همچنان بازار بودن نوپا به توجه با زیره آتی قرارداد اینکه بیان با وی

بیش از یک ماه قدمت ندارد ، جای خوشحالی است که معاملات آن همچنان به صورت مستمر پیگیری می شود.
که یافت کاهش اندکی زیره تولید حجم گذشته سال خشکسالی به توجه با : کرد تاکید کالا بورس مشتقه بازار توسعه مدیر ، فارس گزارش به

این امر در معاملات بازار اثرگذار بوده ، اما امیدواریم در آینده این بازار با توجه به شرایط مساعد رونق پیدا کند.
سازی فرهنگ و آموزش بحث در : گفت ، کنیم می برگزار آموزشی های دوره سبز زیره آتی قرارداد معاملات نحوه زمینه در اینکه به اشاره با وی
ای حرفه های گواهینامه و شده آغاز جدید های دوره نیز شنبه سه روز از و کردیم برگزار بازار فعالان برای هایی دوره گذشته های سال طی

به فعالان اعطا خواهد شد.
روز هر در و است تن یک قرارداد هر و کیلو هر اساس بر گذاری قیمت : کرد تصریح زیره آتی معاملات بازار در معامله نحوه درباره وی

معاملاتی سقف حجم هر سفارش 20 قرارداد تعیین شده است.
در معاملات اینگونه جهانی بازارهای در قیمت و دلار نرخ تغییرات به توجه با : گفت زیره آتی معاملات بازار در ها قیمت نوسان به اشاره با وی

جهت صعود و نزول نوسان داشته است.

* پذیرش قرارداد سلف موازی استاندارد سنگ آهن در سازمان بورس
اوراق و کالا پذیرش هیأت در گهر گل تومانی میلیارد 100 مالی تامین برای آهن سنگ استاندارد موازی سلف قرارداد اینکه بیان با عزیزی
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برای ها فرآیند شفافیت از پس که دارد قرار اجرایی اقدامات و مراحل در قرارداد این : گفت ، رسید تصویب به بورس سازمان کالای بر مبتنی
عرضه تاریخ مشخصی را تعیین خواهیم کرد.

این گذاری قیمت و شده بینی پیش بازار این در کالا تحویل و ساله یک دوره اتمام از پیش نقدی تسویه امکان : داد توضیح باره این در وی
اوراق در تاریخ عرضه مشخص خواهد شد.

نقدی تسویه ضمن فعالان و است گردان بازار دارای و بود خواهد معاملاتی ثانویه بازار در قرارداد این : گفت کالا بورس مشتقه بازار توسعه مدیر
امکان تحویل کالا در موعد سررسید ، را خواهند داشت.

موضوع انحلال معدن البرز غربی تا پایان 95 به
تعویق افتاد

درمجلس رودبار مردم نماینده و کافرما و کارگران نمایندگان میان که ای جلسه صورت مطابق ماه خرداد 31 دیروز صبح
95 سال تا شد مکلف کارفرما ، رسید امضا به وزارتخانه محل در اجتماعی ورفاه کار تعاون وزارت کار روابط معاون حضور در

موضوع انحلال شرکت ذغال سنگ البرز غربی به تعویق بیاندازد.
موضوع از جلوگیری برای معدن این کارگری های نماینده و عامل مدیر ازتوافق غربی البرز سنگ زغال معدن کارگران اسلامی شورای رئیس

انحلال آن خبر داد.
و کافرما و کارگران نمایندگان میان که ای جلسه صورت مطابق ماه خرداد 31 دیروز صبح : گفت ایلنا به باره این در پور» نیک «مرتضی
شد مکلف کارفرما ، رسید امضا به وزارتخانه محل در اجتماعی ورفاه کار تعاون وزارت کار روابط معاون حضور در درمجلس رودبار مردم نماینده

تا سال 95 موضوع انحلال شرکت ذغال سنگ البرز غربی به تعویق بیاندازد.
امضا به مذکور جلسه صورت وجودیکه با : افزود کمسیوناو تایید به اداری مراحل طی برای باید است رسیده کار خانه وزارت در حاضرین

 کارگری استان و شهرستان وشورای تامین وهمچنین اداره کل صنعت معدن وتجارت در استان برسد.
در سنگ زغال استخراج بودن ده زیان بهانه به ، گذشته سال آذرماه ۹ در ، معدن این انحلال مقدمات اینکه به آوری یاد با کارگری فعال این

شرکت از نمایندگانی حضور با جلسه در موضوع این آمده بدست اطلاعات طبق : داشت اظهار ، است شده انجام معدن هایفولاداین وزارتخانه و
 صنعت و دارایی صورت گرفته بود که جای نمایندگان وزارت کار و سازمان تامین اجتماعی در آن جلسه خالی بوده است.

حداکثر سنگرود معدن انحلال موضوع شدن متوقف مقدمات ، غربی البرز سنگ زغال معدن کارگران اسلامی شورای رئیس اظهارات اساس بر
فیزیکی حضورآنان صرفا و ندارند را معدن داخل به ورود حق کارفرما هماهنگی با کوتاه مدت این در کارگران و انجامد می طول به هفته یک تا

خواهد بود.
این شودکه عملی شد قرار حالی در جاری سال ماه خرداد 31 تا حداکثر رود سنگ معدن انحلال برای تلاش : کرد تصریح پوردرخاتمه نیک

ایران به بهانه غیر اقتصادی بودن تولید بود. فولاد ، معدن و تجارت و شرکت وزارت صنعتموضوع با تصمیم

پایان پیام
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رده بندی 10 کشور برتر تولید کننده مس

درفولاد سرخ فلز تولیدکننده برتر کشور 10 ، مس تولید میزان بررسی با گزارشی در آمریکا شناسی زمین سازمان : نیوز
 سال 2013 را معرفی کرد.

گزارش« فلزفولادبه های میلیونی باشگاه در تن میلیون یک بالای تولید با آمریکا و پرو ، چین ، شیلی کشور چهار بندی رده این در ، نیوز»
های عملیات انجام با آمریکا و پرو مانند کشورهای ، وجود این با دارد. را مس جهانی تولید سهم بیشترین همچنان دارند.شیلی قرار سرخ

بدنبال رسیدن به جایگاه شیلی هستند. معدنیچشمگیر

شیلی
تولید گزارش این برابرمعدنیبراساس 2012 سال در رقم این که یافت افزایش 700هزارتن و 5میلیون به 2013 سال در حالی در شیلی مس

سایه شود.در می شامل را شیلی صادراتی درآمدهای از درصد 60 و ملی ناخالص تولید از درصد 20 سرخ بود.فلز هزارتن 430 و 5میلیون با
پایینی های نرخ دارای کشور این تا شده باعث همچنین مس است.صنعت برخوردار سال در درصد 6 تا رشدی از شیلی اقتصاد ، مس استخراج

در تورم و بیکاری باشد.
چین

بامعدنیتولید برابر کشور این 2012 سال بود.تولید هزارتن و650 میلیون یک معادل و شیلی تولید نصف از کمتر 2013 سال در چین مس
مس زمینه در ای سابقه بی تولید های نرخ به 2013 نوامبر ماه در ، جهان مس کننده مصرف بزرگترین ، بود.چین هزارتن 630 و میلیون یک

یافت. وارداتمعادندست ، این بر علاوه دادند. افزایش یکنواخت طور به را کشور این تولید که شدند تولید خط وارد 2013 سال در جدیدی
 کنسانتره مس به چین در سال 2013 پر هزینه بود ، که باعث شد عملیات های ذوب داخلی بر میزان فعالیتهای خود بیافزایند.

پرو
تولیدمعدنیتولید که داده گزارش بود.پرو هزارتن 300 و میلیون یک معادل و 2012 همانند تقریباً 2013 سال در پرو اینمعدنیمس مس

و انرژی وزیر مرینو خورخه یابد. افزایش درصد 10 حدود 2014 سال در تواند می درمعادنکشور مس تولید که است کرده بینی پیش نیز پرو
یابد.  سال جاری در این کشور می تواند در نتیجه راه اندازی پروژه های جدید 17 درصد ارتقا

ایالات متحده
رشدمعدنیتولید بود. تن هزار 220 و میلیون یک معادل 2013 سال در و 170هزارتن میلیون یک با برابر 2012 سال در کشور این مس

مدت حادثه داد.این رخ اوتاه کانیون بینگهام معدن در 2013 سال اوایل در که گرفت صورت باری فاجعه لرزه زمین وجود با 2013 سال تولید
زمان مدیدی عملیاتهای معدن بینگهام کانیون را به تعطیلی کشاند. کل ارزش مس تولیدی در ایالات متحده بیش از یک بیلیون دلار است.

استرالیا
سازمانهایمعدنیتولید از ، استرالیا ساینس بود.ژئو تن هزار 990 با برابر 2013 سال در و 958هزارتن معادل 2012 سال در استرالیا مس

در و ایالت هر در منابعی گرچه ، اند شده واقع جنوبی استرالیای و کوئینزلند در کشور این مس منابع اغلب که سازد می نشان خاطر ، دولتی
استرالیای در دم المپیک معدن در و کوئینزلند در ایسا مونت منطقه در استرالیا مس تولید عمده بخش دارند. وجود نیز کشور این شمالی قلمرو

جنوبی صورت می گیرد.

روسیه
جهانمعدنیتولید مس ذخائر از درصد 10 حدود کشور رسید.این هزارتن 930 به 2013 سال در و تن 883هزار به 2012 سال در روسیه مس

در روسیه مس های پروژه از وسیعی است.بخش شده متمرکز اورال های کوه رشته در و سیبری در ذخائر این و است داده جای خود در را
کشور این ، این بر سازد.علاوه می دشوار نسبتاً را معدنکاری های عملیات که دارند قرار ، انسانی جوامع و ساختها زیر از دور و پرت مناطق

آن را محدود می سازند. معدنیقوانینی دارد که میزان سرمایه گذاریهای خارجی در ذخائر
جمهوری دموکراتیک کنگو

استمعدنیتولید معتقد پول المللی بین بود.صندوق تن 900هزار معادل 2013 سال در و هزارتن 600 با برابر 2012 سال در کشور این مس
تولید از درصد 15 معدنکاری برساند.صنعت درصد 8.7 به را 2014 سال در کشور این اقتصادی رشد نرخ است ممکن مس تولید سطح که

ناخالص داخلی کنگو را به خود اختصاص می دهد.

www.imidro.org51



02 تير 1393معدن و صنایع معدنی

زامبیا
اینمعدنیتولید در جدید مس پروژه چندین 2013 سال رسید.در هزارتن 830 به 2013 سال در و تن 690هزار به 2012 سال در زامبیا مس

در ما : گفت ، زامبیا در فلزات مستقل تحلیلگر ، بانتوبانسه دادند.فردریک افزایش سال نخست ماهه 11 در را تولید که شدند اندازی راه کشور
موقعیتی قرار داریم که اغلب پروژه های مس به تعویق افتاده در چند سال گذشته را وارد خط تولید کنیم.

کانادا
خاطرمعدنیتولید کانادا طبیعی منابع بود.سازمان هزارتن 630 با برابر 2013 سال در و هزارتن 579 معادل 2012 سال در کشور این مس

ارزش و حجم افزایش سازمان یافت.این افزایش 2013 سال طول در فلز این ارزش و تولید حجم ، مس قیمتهای افت رغم علی که سازد می نشان
ی جدید نسبت می دهد که توسط شرکتهای گلنکور اکستراتا و هود بی مینرالز راه اندازی شدند.معادنرا به

مکزیک
سالمعدنیتولید دو در که کند می بینی پیش کشور رسید.این تن 480هزار به 2013 سال در و تن 440هزار به 2012 سال در مکزیک مس

خواهد یافت که قیمت مس دستخوش تغییرات منفی نشود.  آینده تولید مس خود را افزایش دهد.با وجود این ، تولید زمانی ارتقا

نمايشگاه بين المللي سنگ و معدن ؛ ايران صاحب
چهارمين ذخاير بزرگ معدن هاي سنگ

تهران / واحد مرکزی خبر / اقتصادی 1393/04/01
ایستک ) وابسته تجهیزات و آلات ماشین و معدن ، تزئینی های سنگ المللی بین نمایشگاه ایران معدن و سنگ المللی بین نمایشگاه ششمین
پایان خود کار به اقتصادی فعالان و دانشگاهی گروههای ، خارجی بازرگانی تجاری های هیئت استقبال و برگزاری روز چهار از پس (2014

داد.
بازرگانی ، تجاری هیئت سه نمایشگاه این برگزاری طول در : معدن و تزیینی های سنگ المللی بین نمایشگاه ششمین خبری ستاد گزارش به
های غرفه و ها سالن از تهران المللی بین های نمایشگاه دائمی محل در حضور با ترکیه و افغانستان ، جنوبی آفریقای از خارجی گذاری سرمایه و
تولیدی های انجمن و بازرگانان ، تجار ، کنندگان تولید با ، نمایشگاه از بازدید حاشیه در خارجی های هیئت این کردند. بازدید ، نمایشگاهی
معاونان بازدید ، دانشگاهها استادان با همراه حوزه این دانشجوئی گروههای بازدید شدند. تجاری مذاکرات وارد و کردند گفتگو کشورمان سنگ

صنعتمختلف هایوزارت سال از تر رونق پر را امسال نمایشگاه ، معدن و سنگ صنعت متخصصان بازدید همچنین و تجارت و معدن و
سازندگان ، فرآوری های کارخانه ، معدنداران از اعم کشور سنگ صنعت داخلی اندرکاران دست همچنین نمایشگاه این در بود. کرده گذشته
و صنعت این در نام صاحب کشورهای تجاری های هیأت و سنگ های انجمن رؤسای همچنین و صادرکنندگان ، ابزارآلات و آلات ماشین
، تخصصی نشست و کنفرانس پنج برگزاری ، نمایشگاه محل در استانها های پاویون برپائی داشتند. پررنگ حضوری ؛ ساختمانی های کلینیک

از بازدید تورهای ششمینمعادنبرگزاری جانبی های برنامه از بخش ، نمایشگاه از بازدید برای استانی تورهای برنامه و مختلف های استان
و فرآروری ، استخراج ، اکتشاف اصلی بخش چهار در خارجی و داخلی شرکت 200 حدود نمایشگاه این در بود. معدن و سنگ نمایشگاه
، کویت ، ترکیه ، چین ، جنوبی کره ، ایتالیا ، آلمان بودند. گذاشته عموم نمایش به و ارائه را خود خدمات و تولیدات جدیدترین ، صادرات
، معدن ، تزیینی های سنگ المللی بین نمایشگاه ششمین در آنها های نمایندگی و ها شرکت که هستند کشورهائی هند و برزیل ، روسیه

ماشین آلات و تجهیزات وابسته ( ایستک 2014) حضور داشتند .
نسبت (2014 ایستک ) وابسته تجهیزات و آلات ماشین ، معدن ، تزیینی های سنگ المللی بین نمایشگاه ششمین در حاضر های شرکت تعداد
نمایشگاه دوره این دیگر های شاخص از یکی ، ها تشکل و نشریات ، ها رسانه پررنگ حضور بود. یافته رشد درصد 30 حدود گذشته سال به
بر فعالیت و سنگ بود. ها تشکل و نشریات ، ها رسانه پررنگ حضور ، وابسته تجهیزات و آلات ماشین ، معدن ، تزیینی های سنگ المللی بین

روی سنگ در ایران سابقه 4 هزار ساله دارد .
معدن بزرگ ذخایر چهارمین ایران ، حاضر حال در نحوی به است تزیینی مختلف های سنگ انواع عظیم ذخایر دارای ایران اسلامی جمهوری
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کشورمان در امروز اما داشت وجود کشور در معدن 330 فقط 1368 درسال که کرد اشاره هم این به باید دارد. اختیار در رو جهان سنگ های
های سنگ مخصوص کارخانه 600 با معدن 800 و .معدنیهزار است ناچیز تزیینی های سنگ صادرات از ما سهم وجود این همه با دارد. وجود

و خام سنگ صادرات برای دلار میلیون 170 رقم این از که است دلار میلیون 250 حدود کشورمان شده فرآوری سنگ و خام سنگ صادرات
حدود 70 میلیون دلار هم صادرات سنگ های فرآوری شده است که در برنامه 5 ساله به 2 میلیارد دلار هم افزایش می یابد.

تولید بیش از 79 هزار تن کنسانتره زغال سنگ در
خراسان جنوبی

امسال بیش از 79 هزار و 600 تن کنسانتره زغال سنگ در خراسان جنوبی تولید شد.
تولید بیش از 79 هزار تن کنسانتره زغال سنگ در خراسان جنوبی

امسال بیش از  79 هزار و 600 تن کنسانتره زغال سنگ در خراسان جنوبی تولید شد.
هزار 79 از بیش تولید با : گفت مطلب این بیان با طبس پروده سنگ زغال شرکت مدیرعامل ؛ بیرجند خبرنگاران باشگاه خبرنگار گزارش به

و 600 تن کنسانتره زغال سنگ دراستان میزان تولید کنسانتره زغال سنگ طبس در دو ماهه نخست امسال ، ۴۲ درصد افزایش یافت.
این که کرد تولید سنگ زغال کنسانتره تن 600 و هزار 79 از بیش ، امسال اردیبهشت و فروردین در شرکت این : کرد تصریح ثانی کریتی

میزان تولید در مدت مشابه سال گذشته ، 55 هزار و 850 تن بوده است.
های کارخانه برای ، شرکت این تولیدی کنسانتره : کرد نشان خاطر طبس پروده سنگ زغال شرکت میفولادمدیرعامل ارسال داخلی ساز

 شود.
زغال تن 430 و هزار 293 ، امسال نخست ماهه دو در شرکت این : افزود خام سنگ زغال تولید درصدی 150 رشد به اشاره با ثانی کریتی
بوده تن 453 و هزار 116 ، گذشته سال مشابه مدت در شده تولید خام سنگ زغال میزان که است حالی در این و کرده تولید خام سنگ

است.
اردیبهشت 29 روز در خام سنگ زغال تن 100 و هزار 7 تولید با ، مکانیزه تمام کارخانه این : افزود طبس پروده سنگ زغال شرکت مدیرعامل

امسال ، رکورد جدید تولید روزانه زغال سنگ خام را در کشور ثبت کرد.
فروردین 16 در ، شرکت این ای جاده و ریلی بخش دو در سنگ زغال کنسانتره حمل و بارگیری آمار بیشترین : گفت همچنین ثانی کریتی

امسال اتفاق افتاد که به ترتیب 7 هزار و 911 تن و هزار و 667 تن بوده است.

 در گفتگو با باشگاه فولاد عضو هیأت مدیره انجمن
 خبرنگاران مطرح کرد : رکود در ماه رمضان/ پیش

تا پایان سال "فولاد"بینی تولید بیش از 17 میلیون تن

دنیانور گفت : ماه رمضان ماه رکود بازار است ولی پیش بینی می شود اواخر مرداد ماه جهش ملایمی در قیمت ها داشته باشیم.
تولیدکنندگان انجمن مدیره هیأت عضو دنیانور بازارفولاداحمد اکنون هم اینکه بیان با ، خبرنگاران باشگاه اقتصادی خبرنگار با گفتگو فولاددر

است و ما انتظار افزایش قیمتی را نداریم. فولاد بسیار آرام است اظهار داشت : ماه رمضان ، ماه رکود بازار
وی افزود : اما اواخر مرداد و اوایل شهریور ماه انتظار داریم یک حرکت جهشی ملایمی طبق تجربه هر سال ، در قیمت ها داشته باشیم.

تن میلیون 6 از بیش تولید به ، همچنین واحدهایفولادوی اینکه دلیل به : گفت و کرد اشاره امسال نخست ماهه سه 93فولاددر سال در ی
، انتظار بازار باثباتی را داشتند ظرفیت تولید خود را افزایش دادند.

دنیانور ادامه داد : از این رو ما شاهد تولید خوب و با ثباتی بودیم به گونه ای که تولید در سه ماهه اول امسال از 6 میلیون تن نیز فراتر رفت.
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به گفته وی ، این میزان تولید ، افت تولید را در ماه رمضان و شاید در زمستان را جبران می کند.
تولیدکنندگان انجمن مدیره هیأت تولیدفولادعضو تن میلیون 17 بالای امسال شود می بینی پیش ، تولید ظرفیت به توجه با : کرد تصریح ،

mid1 داشته باشیم. فولاد

عقب نشستند فولاد خریداران از رینگ

بازار بر روزها این که انتظاری و صبر : موسوی اخیرفولادحدیث روزهای در شده موجب ، است افکنده سایه دیگر کالایی بازارهای از بسیاری و
آزاد بازار در تخت و طولی مقاطع اغلب نرخ تومان 30 تا 5 محدوده در متوسط طور به و بگیرد خود به تندتری شیب ها قیمت کاهشی آهنگ

افت کند.
محصول گرم نورد ورق قیمت گذشته روز دو کاهشفولاددر کیلو هر در تومان 20 تا 10 متوسط طور به ، متر میلی 10 و 8 ضخامت در سبا

گرم نورد ورق متر میلی 15 و 10 ، 4 ، 3 ضخامت حال همین در است. رافولادیافته قیمت افت شنبه روز به نسبت تومان 15 تا 5 نیز مبارکه
میلی 12 تا پایین های ضخامت از ورق گسترده واردات به مربوط ها نرخ کاهش این از بخشی ، ورق بازار فعالان گفته به است. کرده تجربه

که حالی در دیگر سوی شود.از می محصولات این مصرف بازار رکود به مربوط آن دیگر بخش و بوده درفولادمتر هم دولتی و خصوصی سازان
غیررسمی بازار در سنگین و سبک های شاخه از اعم تیرآهن قیمت اما ، اند داده کاهش سایزها اغلب در را تولیدی میلگردهای نرخ روز دو این
به تیرآهن عرضه در ها کارخانه این کنترلی اقدامات و محصول این تولیدکننده محدود واحدهای تعداد که است شده رو روبه مثبت نوسانات با

بازار را می توان مهم ترین دلیل این نوسانات مثبت قیمت برشمرد.
های کننده عرضه برای رونقی بی و تحرک کم روز و نداشت آزاد بازار از کمی دست معاملات شرایط نیز کالا بورس در گذشته یفولادروز

بالای شده تمام قیمت که آورد تابلو به تومان 1610 قیمت با را شمش سلف دیگر بار اصفهان آهن ذوب روز این در خورد. رقم صنعتی تالار
نکرد. محصول این معامله به ترغیب را خریداری هیچ محصول گریدفولاداین کوتاه طول میلگرد نقدی نیز A20آذربایجان تا 14 سایزهای 3

میلگرد سبد تن 1100 نقدی شرکت این ماند. مشتری بدون که کرد عرضه تومان 1510 قیمت با تابلوAرا روی نیز را 25 تا 14 سایزهای 3
شد. خریداری آن از تن 220 تومان 1700 پایه قیمت با که آورد بهفولادمعاملات را میلگرد سبد دو نقدی هم تبریز ارگ و خزر امیرکبیر

در هم صفاطوس لوله و نورد دیگر سوی از نشد. معامله نیز آنها تولیدی محصول که کردند عرضه تومان 1700 و 1690 های قیمت با ترتیب
بنابراین نکشاند. معامله پای به را گری معامله هیچ هم محصول این که کرد ارائه تومان 1940 کیلویی قیمت با را 24 شاخه تیرآهن روز این

رینگ معاملاتی روزهای بدترین از یکی روزفولادیکشنبه این در خورد. رقم صنعتی تالار در شده ارائه محصولات از درصد یک از کمتر معامله با
mid2 بالغ بر 25 هزار و 340 تن شمش و مقاطع عرضه شد که تنها 220 تن از آنها ( معادل 9/0 درصد از کل حجم عرضه) به فروش رسید.

قهر معامله گران با محصولات مسی

لندن بورس در محصولات این نرخ مسیر تغییر حتی که جایی تا گرفت بر در را پایه فلزات داخلی بازار یکشنبه روز عجیبی رکود : نمایشی سحر
نسبت کالا بورس در فلز این تومانی 100 قیمت ریزش که معتقدند فلزات حوزه کارشناسان البته ، کند گرم را داخلی مس بازار نتوانست هم
روز سرخ فلز این قیمت افزایش به توجه با واقع در است. بوده تومان 200 و هزار 3 زیر به آن رسیدن و ارز نرخ افت دلیل به گذشته هفته به
این معاملات روند تنها نه اما ، باشد گذشته های هفته به نسبت مس نرخ افزایش شاهد نیز کالا بورس رفت می انتظار لندن بورس در جمعه

محصولات در بورس افزایشی نشد بلکه شاهد کاهش قیمت بودیم.
چرا ؛ است جاری هفته در بیشتر کاهش برای انتظار ، گران معامله خرید کاهش دلیل ترین عمده پایه فلزات حوزه کارشناسان از یکی گفته به
افزایش این و کرد نخواهد تجربه را جدیدی رشد رو پیش هفته در اقتصادی آگاهان بینی پیش به توجه با فلز این جهانی بازار معتقدند آنها که

در مس نرخ میانگین اگر و است بوده موقتی درLMEنرخ سرخ فلز نرخ ثبات شاهد پایه فلزات بازار اینکه احتمال ، بماند ثابت جاری هفته طی
این در که بود کالا انواع تن هزار 139 معامله شاهد ایران کالای بورس ، تیرماه اول يكشنبه روز ترتیب این به است. زیاد باشد رو پیش هفته
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عرضه روز این در را مفتول مس تن هزار 3 همچنین شرکت این شد. معاملات تالار راهی ایران مس ملی شرکت کاتد مس تن هزار 4 میان
عیار کم مس انواع تن هزار 33 ، اسلب مس تن 140 به توان می روز این در ایران مس ملی صنایع شرکت شده عرضه محصولات دیگر از کرد.
مس دنیای تولیدی صنایع شرکت مفتول مس تن 280 ، این بر علاوه کرد. اشاره بها گران فلزات کنسانتره تن 12 و مولیبدن سولفور تن 100 ،
شمش تن 100 عرضه شاهد تیرماه روز اولین در ایران کالای بورس شرکت طرفی از کرد. تجربه کیلو هر در تومانی 100 افت با را عرضه کاشان

و صنعتی محصولات تالار در ریال 500 و هزار 77 پایه قیمت با زنجان روی سازند شرکت درصدی 98/99 همچنینمعدنیروی شرکت این بود.
 ، 100 تن شمش روی 98/99 درصدی را به قیمت پایه 75 هزار و 800 ریال روی تابلوی معاملاتی برد.

96 کاهش گذشته هفته به نسبت که رسید فروش به کیلو هر در تومان 992 و هزار 20 قیمت با مس ملی شرکت کاتد مس ، اساس این بر
تومانی را تجربه کرده است. کل عرضه برای این محصول 4 هزار تن بوده در حالی که میزان تقاضا 460 تن بوده است.

هر در را تومانی 105 افت ، عرضه آخرین به نسبت که شد عرضه تومان 678 و هزار 21 قیمت با نیز مس ملی شرکت مس مفتول همچنین
محصول این از تن 940 خواستار تقاضاکنندگان که حالی در ، است بوده تن 500 و هزار 3 محصول این برای عرضه کل رساند. ثبت به کیلو
در عرضه آخرین به نسبت که شد عرضه تومان 733 و هزار 21 پایه قیمت با روز اين در نيز کاشان مس دنیای شركت مس مفتول اند. بوده
از کرد. می برابری تقاضا میزان با که بود تن 280 محصول این برای عرضه کل شد. مواجه کیلو هر در تومانی 105 کاهش با گذشته هفته
تومانی 200 کاهش شنبه روز به نسبت که شود می معامله کیلو هر در تومان 700 و هزار 23 قیمت با اکنون هم نیز آزاد بازار در مس طرفی

در هر کیلو را داشته است.
mid2
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